
 

Серія «Вчені нашого університету» 

 

Серцем 
          Розумом 

                 Душею 

Біобібліографічний покажчик 

до ювілею професора  

Незгоди Ірини Іванівни  



 Вінницький національний медичний 

університет ім. М. І. Пирогова 

Наукова бібліотека 

 

 

 

 

      Серія «Вчені нашого університету» 

 

 

 

 

 

Серцем, розумом, душею 
 

Біобібліографічний покажчик  

до ювілею професора  

Незгоди Ірини Іванівни 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вінниця, 2020



2 

 

УДК 016:929:616.9-053.2(477)(092)  

 

 
Укладачі:  Сухарєва Л. В., завідувач інформаційно- 

                             бібліографічного відділу 

                    Біловус Г. А., провідний бібліотекар                   

   

Відповідальна за випуск  Кравчук Н. М.,  

директор Наукової бібліотеки 

 

 
С 33         Серцем, розумом, душею : біобібліогр. покажч. до ювілею 

професора Незгоди Ірини Іванівни / уклад.: Л. В. Сухарєва, 

Г. А. Біловус ; відп. за вип. Н. М. Кравчук ; Наукова бібліотека 

ВНМУ ім. М. І. Пирогова. – Вінниця, 2020. – 100 с. : фот. – 

(Серія «Вчені нашого університету»). 
 

Біобібліографічний покажчик присвячений ювілею                

І. І. Незгоди, професора, завідувача кафедри дитячих 

інфекційних хвороб ВНМУ ім. М. І. Пирогова.  

Видання розраховане на науково-педагогічних 

працівників, лікарів, педіатрів, краєзнавців, бібліотечних 

працівників, студентів і може бути використане в науково-

дослідній, науково-педагогічній та професійній діяльності 

медиків. 

 
 

УДК 016:929:616.9-053.2(477)(092) 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Від укладачів 
 

 Вінницький національний медичний університет ім. М. І. 

Пирогова виховав славну когорту науковців, серед яких почесне 

місце займає Ірина Іванівна Незгода. За покликом серця вона 

пов’язала свою долю з благородною професією лікаря. Долаючи 

труднощі навчання та завдяки щоденній самовідданій кропіткій 

праці, пройшла у своєму рідному навчальному закладі гідний шлях 

професійного зростання від студентки до завідувача кафедри, 

доктора медичних наук, професора. Але найбільшим її успіхом є 

людська вдячність за збережене здоров’я дітей. 

Біобібліографічний покажчик «Серцем, розумом, душею», 

присвячений ювілею Ірини Іванівни, представляє її педагогічний 

талант, рівень професійних знань, безцінний досвід, комунікативну 

компетентність, високі моральні цінності. Про ці якості свідчать 

автобіографічний нарис ювілярки «У кожного своя доля, свій шлях 

широкий…», спогади її матері «Материнська радість і гордість» та 

слова шани і поваги колег, учнів, друзів. Вагомий науковий 

доробок професора І. І. Незгоди включає монографії, патенти, 

навчально-методичні посібники, безліч статей в наукових 

періодичних виданнях та матеріали науково-практичних 

конференцій, що заслуговують на увагу серед наукової спільноти в 

Україні та за її межами. Про активну співпрацю Ірини Іванівни з 

колегами-науковцями з різних медичних аспектів діяльності 

свідчить «Іменний покажчик співавторів». Видання 

проілюстровано світлинами із особистого альбому ювілярки, де 

поряд із сім’єю знайшлося місце і колегам, і друзям, і студентам, і 

маленьким пацієнтам. Це життя і доля Ірини Іванівни Незгоди – 

лікаря, науковця, педагога, наставника, подруги, матері, бабусі, 

дружини…  

Порядок розміщення записів хронологічно-алфавітний. 

Нумерація записів суцільна для всього покажчика. При складанні 

бібліографії використовувалися видання, наявні в бібліотеці 

ВНМУ, електронні каталоги і картотеки інших бібліотек України та 

інтернет-ресурси. Бібліографічний опис здійснено за чинними в 

Україні стандартами: ДСТУ 7.1:2006, ДСТУ 3582:2013.  



4 

 

 
 

НЕЗГОДА ІРИНА ІВАНІВНА  
 

доктор медичних наук, професор,  

завідувач кафедри дитячих інфекційних хвороб   

Вінницького національного медичного університету 

ім. М. І. Пирогова 

 



5 

 

У кожного своя доля, свій шлях широкий… 

Автобіографічний нарис 
 

Я щаслива людина. Чому? Тому, що народилась у гарній 

порядній сім'ї, де батьки любили своїх дітей і робили все, щоб 

вони почували себе комфортно, в достатку, в любові. У сім'ї  

вихованню приділялась велика увага. Подорожі по рідній країні 

були правилом, вчити любити природу, цінувати такі риси 

характеру: справедливість, доброта, чесність, працелюбність та 

вірність.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Я маю сім'ю. Мій чоловік - лікар, а тому дуже гарно 

розуміє всі особливості і труднощі професії - допомога 

пацієнтам вдень і вночі, на роботі, під час відпочинку, 

відсутність вдома через необхідність бути у лікарні біля ліжка 

хворого. Я маю одну дочку Оксанку.  Це моє «сонечко», моя 

подруга, моя розрада, надія і опора, яка також обрала професію 

лікаря і стала кардіологом. У мене прекрасний зять Шайлі, він 

також лікар – інфекціоніст, дуже порядна, чуйна людина, гарний 

спеціаліст.  

 
 

З батьками на відпочинку 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мої діти подарували мені чудових внуків, яких я люблю 

понад усе! Це Софійка 12 років. Сурадж 7 років та Дівія 1 року. 

Софійка творча натура, прекрасно вишиває, в’яже, малює. 

Сурадж має гарне математичне мислення, любить грати в шахи, 

цікавиться географією та планетами. А Дівія – це маленьке 

«Божество» з великими гарними очима, дівчинка – «усмішка». 

 
 

Моя родина. м. Вінниця, 2010 р. 

 
 

Мої діти та внуки. м. Вінниця, 2011 р. 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Дівчинка-«усмішка» 

 
 

Софійка і Сурадж 

 
«Півники для бабусі». 

Картина Софії 



8 

 

Я щаслива людина ще тому, що здобула професію лікаря. 

Я з великим задоволенням йду на роботу ось уже 35 років. А 

стати лікарем це не так просто, скільки себе пам’ятаю мріяла 

лікувати людей. У кожної людини своя дорога до вибору своєї 

професії. Яка ж вона була у мене? Розповім. 

У дитинстві я дуже часто хворіла і часто перебувала в 

лікарні. Бачила хворих дітей і їх стражданням. Змалечку 

спостерігала, як працюють лікарі, медичні сестри та санітарки. 

Вже у віці 5 – ти  років любила гратись у «хворого» і «лікаря». 

Моїми першими «пацієнтами» були ляльки, в більш старшому 

віці – котики, яким я давала таблетки та робила уколи. Дуже 

часто бігала в медпункт до знайомої медсестри і просила в неї 

непридатні до використання шприци. Моїм взірцем у виборі 

професії стала тьотя Лєна, мій лікуючий лікар, Лейчак Олена 

Данилівна, завідувач дитячим відділенням Хмільникської ЦРЛ, 

яка неодноразово надавала мені допомогу, лікувала мене. Це 

людина з Великої літери, прекрасний фахівець, Заслужений 

лікар України випускниця Вінницького медичного інституту. Не 

можу не згадати про ще одну прекрасну жінку,  лікаря педіатра, 

яка була також моїм лікарем, а в подальшому і однією із 

вчителів у м. Хмільнику – це Надія Григорівна Андрущак. 

У мене була старша сестра Вікторія. Мої батьки дуже 

хотіли, щоб вона стала лікарем. Розповідали їй про професію, 

додатково готували  у репетиторів по фізиці та хімії, придбали їй 

15 томів Медичної енциклопедії. Але медицина була не до душі, 

той не захотіла йти в медичний університет. Вона стала 

мікробіологом, після закінчення Київського університету з 

відзнакою. Мене просити вчитись на медика не потрібно було. Я 

з кожним роком більше розуміла, що це моє. Я дуже серйозно 

готувалась до вступу, адже поступити в медичний було дуже 

важко і тоді і зараз. Пам'ятаю той день, коли поступила в 

інститут, здавши як медалістка один екзамен – фізику. Радість 



9 

 

переповнювала груди від думки, що я студентка Вінницького 

медичного інституту. Приїхавши додому, одягнула білий халат і 

шапочку, взяла в руки сумку дипломат, який татусь на той час 

привіз з Москви, а це був великий дефіцит, і стояла перед 

дзеркалом. Мені подобалось бачити себе в білому халаті. Я вже 

уявляла себе лікарем. Моя мрія збулася. Я студентка – медик. 

 Розпочалося цікаве та напружене життя в інституті. Шість 

років навчання пролетіли швидко. Аналізуючи той період життя, 

хочу сказати, що він чудовий. Це молодість, це прагнення до 

знань, це досягнення своєї мети, це самоствердження. Навчатись 

у медінституті важко, але з кожним роком відчуваєш, як твої 

знання поповнюються новою інформацією, необхідною для того, 

щоб стати лікарем.   

Низький уклін всім моїм викладачам, що мене вчили, що 

ділились своїми знаннями, своїм досвідом. Особливо 

запам’яталися такі викладачі, як:   Б. Й. Коган, Л. П. 

Смольський, В. П. Рибачук, А. І. Гнатюк, Л. П. Решоткіна, Б. М. 

Пухлик, О. Г. Процек. Будучи студенткою, хотіла навчати 

своїми руками робити все. Тому вже на ІІ курсі ходила у 

військовий госпіталь до знайомої медсестри вчитися робити 

 
6 курс 23а група. Вінницька обласна дитяча лікарня. 1983 р. 



10 

 

ін’єкції, вимірювати тиск, тощо. Після закінчення навчання на ІІ 

курсі залишилася працювати в загоні «Sanitas» санітаркою, 

хотіла пізнати роботу медичних працівників з самих азів. Я 

любила ходити ввечері на чергування в лікарню, вдихати 

повітря, яке пахло медикаментами. Вчилася доглядати хворих.  

 Перебуваючи в інституті, я не тільки навчалася, а й 

спілкувалася з молоддю, з однодумцями. Це чудові вечори 

відпочинку, участь у художній самодіяльності і т.д. Навчаючись 

в інституті, познайомилась зі своїм чоловіком. Це відбулося у 

дуже «романтичних» умовах в анатомці, коли готувались із ним 

до здачі першого в житті підсумкового заняття з цього предмету, 

а далі… Перші побачення, перші поцілунки, зустрічі, схід сонця 

– все дуже гарно, романтично, але при цьому чітко 

усвідомлювала, що повинна добре навчатись в інституті. Гарний 

період життя, і як завершення  

зустрічей – весілля після 

четвертого курсу. Ось уже 35 

років ми разом. Це мій друг, 

опора у житті, однодумець. 

Швидко промайнули роки 

навчання. Ось я і випускниця. 

Кожний студент чекає цього дня 

з нетерпінням. Це і велика 

радість, що отримуєш диплом, 

але це і велика відповідальність, 

тривога, адже ти ідеш у 

самостійне професійне життя. 

Ти відповідаєш за чиєсь життя, 

життя маленького пацієнта.  

 
 

Випускниця Вінницького 

медичного інституту. 1983 рік 



11 

 

Перші кроки своєї 

професійної діяльності 

розпочала в рідному місті 

Хмільнику, там пропрацювала 

5 років. Спочатку дільничним 

педіатром, потім – 

ординатором дитячого 

відділення, а згодом – і 

завідуючою. Дуже хотілось 

працювати. Для того щоб діти 

мене не боялись на білому 

халаті вишила сонечко з 

зеленою гілочкою, в кабінет, 

де оглядала хворих, принесла 

багато іграшок. Лагідно, спокійно говорила з батьками. Уважно 

оглядала дітей, використовуючи всі знання, які отримала в 

інституті. За час роботи в Хмільнику набула певного медичного 

досвіду, адже поряд були чудові вчителі – Олена Данилівна та 

Надія Григорівна і, звичайно, моє велике бажання бути знаючим 

лікарем.  

Пропрацювавши 5 років у районі, відчула потребу у 

вдосконаленні своїх знань. У 1988 році поступила у клінічну 

ординатуру з педіатрії до рідної «Alma mater» і протягом двох 

років там навчалася. Розпочалася ще одна сторінка мого 

професійного життя. Це було абсолютно все нове: обласна 

дитяча лікарня на 600 ліжок, нова лікарська спільнота, великі 

можливості діагностики та лікування хворих. 

Мені надзвичайно пощастило, що я навчалася на кафедрі 

педіатрії у професора Решеткіної Лариси Порфирівни. Це 

людина з Великої літери, прекрасний педагог, надзвичайний 

професіонал у педіатрії. Вона навчила мене думати над кожним 

 
 

Зав. дитячого відділення 

Хмільникської районної 

лікарні. 1987 р. 



12 

 

хворим, проводити глибокий аналіз отриманих та лабораторних 

даних. А як наслідок – вірно поставлений діагноз пацієнту.  

За два роки перебування в клінічній ординатурі 

удосконалила свої знання з педіатрії, пройшла хорошу життєву 

школу. Саме тоді відчула впевненість у своїх силах, де 

поєднуються не тільки теорія, але й практика. 

У моєму професійному житті Лариса Порфирівна – це 

«педіатрична» мама. Вона мене навчала цій науці з 3 по 6 курс, 

удосконалювала мої знання в клінічній ординатурі, а потім дала 

гарну характеристику і порадила мене проф. Кириленку Вадиму 

Арсентійовичу, який на той час шукав собі асистента на кафедру 

дитячих інфекційних хвороб. З її легкої руки я стала не тільки 

педіатром, а й дитячим інфекціоністом. 

У вересні 1990 року моє життя знову круто змінилось. Я 

стала асистентом кафедри дитячих інфекційних хвороб, яка 

працювала на базі міської дитячої інфекційної лікарні м. 

Вінниці. Необхідно було адаптуватись до нової обстановки та 

знову завойовувати авторитет. Розпочалася клопітлива 

напружена робота асистента. В інституті навчають, як стати 

 
 
 

Навчання в клінічній ординатурі на кафедрі педіатрії  

у професора Л. П. Решоткіної.  м. Вінниця, 1988 р. 



13 

 

лікарем, а педагогом? Це було нове, тому засіла за підручники, 

монографії. На кожне заняття писала конспекти, дуже 

переживала, щоб знати всі відповіді, які, можливо, зададуть 

студенти. Хотілось цікаво проводити практичні заняття. За 

плечима вже був певний досвід практичної діяльності, а тому 

часто розповідала студентам різні випадки із практики.  В 

процесі викладання свого предмета старалась формувати у 

студентів професійне мислення. Часто водила їх до ліжка 

хворих.  Наслідок цього в подальшому – значна кількість моїх 

студентів полюбили дитячі інфекції і стали працювати по цій 

спеціальності. Багато випускників після закінчення університету 

пишуть, дзвонять, вітають зі святами. Заради цього варто жити і 

творити, це надихає ще краще працювати.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Випуск інтернів-педіатрів,  

кафедра дитячих інфекційних хвороб.  

2000 р. 

 



14 

 

 Для того, щоб працювати в 

університеті, необхідно поєднувати 

лікарську діяльність з науковою 

роботою. Моїми першими 

вчителями в науці стали професор 

Кириленко Вадим Арсентійович, 

який на той час був завідувачем 

кафедри дитячих інфекційних 

хвороб, та професор Коган Борис 

Йосипович, зав. проблемною 

лабораторією інституту. Знову нова 

сходинка мого життя, а точніше 

5 років життя.  

 

 

Наукове дослідження стосувалось 

такої патології як стенозуючий 

ларинготрахеїт. Хвороба вивчена, 

клінічна симптоматика описана, що 

нового знайти? Допоміг професор 

Коган Б. Й. Це генетичні 

дослідження на той час 

«піонерські» - соматотип, 

дерматогліфіка, антигени крові. Час 

наукового дослідження пройшов 

швидко. І як наслідок - у квітні 

1995 року в Інституті епідеміології 

та інфекційних хвороб ім. Л.В. Громашевського в м. Києві 

успішно захищена кандидатська дисертація на тему: 

«Соматотип, дерматогліфіка та антигени крові у хворих на 

стенозуючий ларинготрахеїт». Науковими керівниками були 

професор Кириленко В. А. та професор Коган Б. Й. Важко було 

 
 

Проф. Кириленко В. А. 

2002 р. 

 

 

 
 

Проф. Коган Б. Й. 1997 р. 

 



15 

 

цього досягти, адже в той же час над своєю кандидатською 

дисертацією працював чоловік, навчалась у школі донька. 

Допомогла моя мама, яка взяла на себе всі домашні справи. 

 Думала, що більше не буду займатись науковою роботою, 

але життя вносить свої корективи. В 1995 – 97 роках в Україні та 

у Вінницькій області почався спалах сальмонельозу. В дитячій 

інфекційній лікарні за пів року від даної патології загинуло 13 

дітей. Що робити? Як зупинити це? Розпочався пошук ліків, щоб 

вилікувати цих хворих. Наслідком цього пошуку з'явилась ще 

одна наукова робота – докторська дисертація. Це була дуже 

кропітка і важка праця, це 7 років мого життя. Я вдячна, перш за 

все, моїй сім'ї: мамі, чоловіку, доньці за те, що допомогли і 

матеріально і морально в цей важкий для мене період життя. 

Вдячна колективу кафедри дитячих інфекційних хвороб, лікарям  

інфекційної лікарні за допомогу у проведенні наукової роботи, 

але найбільша подяка моїм науковим консультантам професорам  

Кириленку В. А., Біктімірову В. В. та Дизик Г. М., на жаль, вже 

покійні.   

 
 

Проф. Дизик Г. М.  
 

 

Проф. Біктіміров В. В. 



16 

 

Це люди, які вселили в мене віру і впевненість у свої сили, в те, 

що я справлюсь з цим непростим завданням, адже докторська 

дисертація – це велика відповідальність, перш за все, перед 

своїми вчителями, своєю «Alma mater». І ось настав цей 

відповідальний момент 

– захист дисертації. Він 

відбувся з успіхом у 

2002 році знову в 

м. Києві в Інституті 

епідеміології та інфек-

ційних хвороб ім. Л. В. 

Громашевського. Тема 

дисертаційного дослід-

ження: «Сальмонельозна 

інфекція у дітей. 

Клініко – морфологічна 

та генетична характе-

ристика. Сучасні підходи до лікування.» Радість переповнювала 

груди. Гідно представлена робота з Вінницького національного 

медичного університету. Саме головне, розроблена мною схема 

лікування допомогла дітям. З того часу жодна дитина у 

Вінницькій області від сальмонельозу не загинула.   

Кафедра дитячих інфекційних хвороб стала для мене 

другим домом. Розпочавши роботу на ній з 1990 р. пройшла всі 

етапи становлення лікаря інфекціоніста: 1990 – 2000 р. 

(асистент), 2000 – 2004 р. (доцент), з 26.11.04 р. – професор 

кафедри, а з 1.07.06 р. і по сьогодні завідувач кафедри. За 

30 років набула професійного досвіду, за плечима багато 

вилікуваних пацієнтів. Стала сама учителем, маю учнів - 

кандидатів. Це моя гордість. Їх у мене 5: Рикало Н.А., 

Онофрійчук О.С., Боднарюк О.В., Науменко О.М. та Бобрук С.В. 

Тільки зараз розумію слова моїх вчителів: «Бути дисертантом 

 
Захист докторської дисертації. Інститут 

епідеміології та інфекційних хвороб  

ім. Л. В. Громашевського.  

м. Київ, 2002 р. 



17 

 

важко, але бути вчителем - наставником ще важче.» Береш на 

себе велику відповідальність за долю молодої людини, яка тобі 

довірилась, і її потрібно довести до логічного завершення. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Кафедра працює на базі обласної дитячої інфекційної 

лікарні. Не можу не згадати теплими, щирими словами подяки 

співробітників лікарні, особливо головного лікаря Бровінську 

Людмилу Миколаївну. Вони завжди допомагали і допомагають 

мені та моїм учням проводити свої наукові роботи, створюють 

всі умови для гарного навчання студентів, підтримують всі наші 

починання, нові підходи до діагностики та лікування хворих, 

цікавляться всіма новинками. Лікарня і працівники кафедри - це 

єдине ціле, це сім'я однодумців, які працюють на один результат 

– одужання маленьких пацієнтів.  

Коли я захистила докторську дисертацію, мама мене 

спитала: «Доню, тепер будеш відпочивати?» «Ні!» - відповіла я. 

«Адже зараз я професор, це високе вчене звання, треба йому 

відповідати.» І тепер знову вперед: лекції, виступи на обласних, 

 
 

Колектив кафедри дитячих інфекційних хвороб. 2006 р. 

 



18 

 

республіканських та міжнародних конференціях, робота з 

дисертантами, опоненція на кандидатських та докторських 

дисертаціях. З 2000 р. я активний член Асоціації інфекціоністів 

України. З 2008 р. – член Європейської асоціації інфекціоністів 

Європи (ESPID). З 2015 р. – Європейської асоціації по вивченню 

проблеми печінки. Член редакційної колегії журналу 

«Інфекційні хвороби». Беру активну участь у роботі 

спеціалізованих вчених рад по захисту дисертацій Д 05.600.03 та 

Д 05.600.04 при Вінницькому національному медичному 

університеті ім. М.І. Пирогова. Я є автором понад 200 

друкованих робіт, з них монографії «Вірусні діареї у дітей» 

(2006 р., 2020 р.), співавтором підручника «Інфекційні хвороби у 

дітей» (2016 р.) та «Атласу інфекційних хвороб» (2019 р.). 

Володію 13 патентами на корисну модель. Неодноразово 

нагороджувалась почесними грамотами та подяками від 

Вінницької міської та обласної ради за значний внесок у 

розвиток охорони здоров'я, а в 2015 р. Асоціацією інфекціоністів 

України нагороджена медаллю Агапіта Печерського «За внесок 

у боротьбу з інфекційними хворобами». В 2009 р. була визнана 

«Людиною року України». 

Підходить дата ювілею. Я пройшла довгий шлях до 

здійснення своєї мрії, до досягнення мети. На життєвій ниві 

зустрічались переважно гарні і порядні люди. 

Ще раз хочу подякувати своїм учителям, моїм колегам з 

кафедри дитячих інфекційних хвороб, лікарям обласної дитячої 

інфекційної лікарні, моїй сім'ї, що я відбулася як особистість, як 

лікар, як науковець. 

Зі сходом сонця і далі буде розпочинатися новий день, я 

поспішатиму на свою улюблену роботу. Мене там чекають, я 

там потрібна. Життя продовжується… 

 

 



19 

 

Материнська радість і гордість  
 

        18 червня 1960 р. народилася 

моя Іриночка, тепер Ірина 

Іванівна. У нашій сім'ї у цей день 

подвійне свято. Чого? 18 червня 

відзначається ще й професійне 

свято медпрацівників, а Іринка 

стала лікарем. І не тільки 

лікарем, а лікарем-педагогом, 

науковцем у галузі медицини. 

Цей день, 18 червня, 

пам’ятаю до деталей. Особливо 

вразив ранок. Зібралася до 

пологового відділення Літинської 

лікарні. Виходжу у двір. Зупиняє 

вражаюча краса. Світить яскраве 

сонце. Сонячні промінчики 

пофарбували краплинки роси в 

рожеві, салатові кольори. 

Дихається легко, на повні груди. 

Настрій чудовий. Хочу йти, але 

запізнилась. Вже не можу, більше 

болить, але потроху все ж іду, 

біжу, присідаю і так по колу. На 

кінець добралася до дверей 

відділення. А санітарка: 

«Відвідувачів приймаємо після 10 

години ранку» і побігла 

коридором. Я за нею. Добігла до ослінчика, присіла, а потім 

прилягла. Там і родилася донечка. Її забрали в дитячу спальню, а 

мене – в післяпологову палату. Лежу та й думаю: «Пологи 

 
 

Батьки. 1953 р. 

 
 

Доньці 8 років 



20 

 

швидкі й порівняно легкі, та ще народилась у день медичного 

працівника. Мабуть, матиме відношення до медицини. 

Посміялася над собою і сказала собі: «Хай буде здоровою. Це 

основне.» Не сталось, як бажалось.  

Уже перше годування дитини показало, що грудного 

молока ні краплі. Масажі, ліки, велика кількість молока та чаю з 

молоком нічого не дало. Вісім днів у лікарні годували породіллі, 

в яких було багато молока, а надалі – штучне вигодовування. Їла 

дитина мало, неохоче, постійно болів животик, мало спала, 

багато плакала. Швидко розвинулась анемія, яка за собою 

потягнула інші хвороби. Вдома постійними гостями були 

дільнична медична сестра та лікар-педіатр. Періодично були в 

лікарнях Літинській, Хмільникській, обласній. Мінялося місце 

проживання, але не переставали лікарі боротися з хворобами. 

Донечка була худенька, бліда і налякана. Дуже боялась, коли 

забирали на переливання крові. Після цієї процедури спала в 

ліжечку тоді, коли тримала мене за руку. 

Таке становище тривало майже 4 роки. Лікарі-

рятувальники все-таки добилися результату. Дитина стала 

потроху їсти, з’явилося бажання гратися в ігри, особливо у 

«хворого» та «лікаря». У лікарні хворими були ляльки, собачки, 

котики, а пізніше і живі котики, які добре оборонялись. Щоб 

забезпечити ігровий процес, купили ігри «Больничка» і 

«Аптечка», де було все необхідне для гри. Це в лікарні. А вдома 

«хворою» була бабуся Аня. 

Ще в 3,5 роки Іринка сказала: «Я буду тіточкою Клеарою» 

(це дільнична медична сестра) або тітонькою Лідою  

(дільничний педіатр). Внутрішній стан організму вплинув на 

зовнішній. Шкіра побіліла, з’явився на щічках рум’янець. Але у  

1-му класі Ірина не забула про свою мрію. При розподілі 

учнівських обов’язків сказала, що не буде ланковою, а Головним 

санітаром класу. Дуже ретельно виконувала свою роботу, 



21 

 

перевіряла чистоту взуття, рук, комірців, як тьоті-санітарки в 

лікарні.  

У 5-му класі за своїм бажанням записалася в групу 

підготовки помічників працівників «Червоного хреста». В 

обласному змаганні група зайняла І місце. Привезли грамоту для 

школи, а медсестрі за гарну підготовку – тонометр для 

медичного пункту школи. 

 

Протягом навчання в школі ми, батьки, слідкували за 

харчуванням Іринки. У молодших класах їжу клали в портфель 

учительки, Ірина цю їжу їла охоче, бо їжа учительки смачніша 

від домашньої, а в старших класах я сама на великій перерві 

забирала в учительську і давала їй їсти. Постійно робили аналізи 

крові і зустрічалися зі своїм лікарем. Дуже хотіли, щоб Ірочка 

забула лікарню і зникло у неї бажання думати про роботу 

медсестри чи лікаря. Думали, що добилися свого, коли з 6-го 

класу Ірочка записалася у різні гуртки: хоровий, вокальний, 

бальних танців, флористики, мозаїки. Участь у виступах в 

санаторіях Хмільника, в Будинку культури, де була ведучою 

 
 

Юні медики СШ №1 м. Хмільника. 1970 р. 

 



22 

 

концертів, участь у конкурсах бальних танців в обласному 

центрі, грамоти, призи – все це захопило Ірину і налякало нас, чи 

заняття для душі не згубили основного в школі – навчання. 

Взялися за контроль. Попросила колег гарненько перевірити її 

знання. Після перевірки вчителі запевнили, що не треба 

хвилюватися. Справляється. І доповнили: «Знаємо з попередніх 

класів, що Іра старанна, відповідальна, навчається успішно, а 

якщо чогось не зрозуміє, то попросить в учителя консультації.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Юні танцівниці, 2-й клас. м. Хмільник, 1968 р. 
 

 

 

Виступ художньої самодіяльності. 
 



23 

 

Батько Ірочки в 33 роки переніс інфаркт міокарда. Це 

сталося на відпочинку після того, як він ніс на руках 700 метрів 

9-річного хлопчика, сина свого друга. На ранок він попав у 

кардіологію на 2 місяці. Повернувшись додому, продовжив  

лікування, перебуваючи на лікарняному. Знову постійні 

відвідувачі дільничний терапевт та лікар-кардіолог. Через 

певний проміжок часу був викликаний консультант із Києва. Він 

сказав страшне: «За день можна двічі обійти навколо будинку. 

Більше ніяких навантажень. Ніяких думок про роботу.» Всіх 

приголомшив висновок консультанта, але за лікування взялася 

«лікар від Бога» Марія Ісаївна Гольденберг, вона перша 

отямилась і сказала: «Це не лікар, якщо він міг так сказати 33-

річному хворому. Він випадковий у медицині, не слухайте його. 

Він – жорстка людина.  Йому байдуже скільки років пацієнту 30 

чи 70. Колеги, зробімо все, щоб Іван Миколайович не тільки 

жив, але й працював і насолоджувався життям зі своєю сім’єю.»  

Всю цю розмову чула Іра, 

стоячи за дверима у другій 

кімнаті. Дуже плакала, а потім 

замкнулась. Мовчала і, мабуть, 

думала. Через кілька днів сказала 

мені: «Я люблю і дорослих, і 

малих. Я хочу, щоб всі були 

здорові. Мені було погано, коли я 

хворіла. Я повинна йти вчитись у 

медінститут, щоб стати знаючим 

лікарем. Я знаю, як туди важко 

поступити, треба мати міцні 

знання зі школи.»  

 

 

 

 
Випускниця  

СШ № 1, 10-В клас.  

1977 р. 

 



24 

 

Ще через певний час попросила знайти репетитора з 

фізики. Тоді цей предмет був найголовніший для медалістів. 

Якщо «5», то ти вже студент. Тому відмовилася від занять у 

гуртках, від виступів на концертах. Тільки навчання. 

Репетитором з фізики був колишній викладач фізики в 

медінституті. Він багато працював з Іриною і дуже був 

вимогливий і, нарешті, нам сказав: «Думаю, що праця не 

повинна пропасти даремно». Все так і здійснилося. На іспитах з 

фізики важка задача розв’язана, усна відповідь на питання білета 

блискуча, на додаткові питання відповіді чіткі і правильні.  

Мабуть, від хвилювання Іра не чула, що вона вже 

студентка, а тільки почула, що треба відпрацювати 2 тижні. 

Взяла екзаменаційний і вийшла на вхідну площадку перед 

інститутом, де стояли ми. Нас не бачить, сльози течуть, а 

черговий студент підбігає, забирає екзаменаційний і заспокоює: 

«Радій, а не плач, ти ж студентка». Ми теж вітаємо, даємо 

виплакатись. Розуміємо, скільки треба було їй вистраждати, щоб 

добитися здійснення мрії, а скільки треба ще буде докласти 

зусиль, щоб здобути глибокі знання! 

Під час навчання на вихідні приїздить додому з книгами чи 

з пакетом кісток (це коли анатомія за розкладом). Працює цілий 

день, батьків і не бачить, і не чує, бо закривається в кімнаті. 

Проте спішить додому, скучає за сім’єю. Ходить на нічні 

чергування у військовий госпіталь, вчиться робити уколи 

внутрішньом’язеві та внутрішньовенні, ставити крапельниці та 

робити масаж. Іра хоче все уміло робити своїми руками, а тому 

під час польових робіт студентів у колгоспі залишається і 

працює в операційній санітаркою.  

Розпочалося цікаве та дуже напружене життя і навчання у 

Вінницькому медичному інституті. Стати лікарем – це великий 

труд. Швидко промайнули роки навчання. Ось уже 35 років як 

Ірина лікар – педіатр – інфекціоніст. 



25 

 

Життєвий шлях Ірини тернистий, нещастя підказувало 

шлях до щастя. Терни завжди колючі, але здолати їх можна при 

бажанні та силі волі. Я завжди допомагала Ірині, а тепер вона 

мій лікар і бореться вже з моїми болячками-тернами. Я ніколи не 

хвалила Ірочки, бо вважала – це справа людей, серед яких вона 

живе і працює, але дуже 

приємно зараз чути, коли її 

називають «Лікарем від Бога» 

чи «Хресною від Бога» в її 

святкові дні та професійні 

свята.  

 

У ювілей бажаю і далі 

дружити з наукою, любити і 

допомагати всім, хто 

звертається, бути скромною, 

доброзичливою, залишати час 

для себе, для своєї сім'ї, бути 

здоровою, берегти і дбати про 

своє здоров’я. Ти все це 

можеш, бо ти Людина і Лікар 

з великої букви. 

 

Про тебе, як лікаря і науковця, скажуть твої вчителі, учні, 

колеги. 

 

Твоя мама, Козловська Надія Юхимівна 

 

 

 

 

 

 

 
2010 р. 



26 

 

 
Богадельников И. В. 

 

Юбилей как украшение образа 
 

Известие о грядущем юбилее 

профессора Незгоды Ирины 

Ивановны стало для меня 

неожиданностью. Сразу 

промелькнули мысли: Как? Уже? 

Не может быть! Ведь перед моими 

глазами стоял давно впервые 

увиденный образ молодой 

женщины, делающей научный 

доклад на одном из ежегодных 

заседаний Ассоциации 

инфекционистов Украины.    

И это не мудрено, потому что участвуя в работе 

Ассоциации инфекционистов с 2000 года, невозможно было не 

обратить внимание на молодого и симпатичного докладчика в 

белоснежном жабо, вначале доцента, потом – профессора, а в 

последующем зав. кафедрой, которая так ярко, эмоционально и 

по научному глубоко раскрывала ту или иную проблему.   

Познакомившись, оказалось, что Ирина Ивановна – 

типичный представитель клана педиатров-инфекционистов: 

беззаветно предана своему делу, настоящий профессионал, 

готовая не только принять новое, но и сама постоянно 

стремящаяся открыть новые горизонты в инфектологии. 

Приезжая на ежегодные конференции Ассоциации, а их 

было по две в году, я каждый раз удивлялся тому большому 

объему научной работы, которую успевала проделать Ирина 

Ивановна, будучи женой, матерью, заведующей кафедрой, 

главным детским инфекционистом Винницкой области. 

 



27 

 

Во время выступлений Ирина Ивановна всегда была 

выдержана и терпелива в своих рассуждениях и ответах на 

вопросы, твердо отстаивала свои научные позиции. Как всякая 

красивая женщина, всегда модно и со вкусом одетая. Будучи 

настоящим профессионалом, Ирина Ивановна могла позволить 

себе отстаивать свои научные позиции, невзирая  на лица.  А во 

время обязательных и традиционных вечерях – обаятельным и 

остроумным собеседником.  

Вместе с тем Ирина Ивановна всегда оставалась женщиной 

тонкой душевной организации, остро чувствующей состояние 

собеседника, что, без сомнения, является проявлением 

врожденной интеллигентности, воспитания и высокой 

внутренней культуры. 

С 2014 года наше общение  проходит в телефонном 

режиме. И оказалось, и это вполне естественно, что  нагрузки и 

звания продолжают множиться. Так, Ирина Ивановна стала 

прекрасной и справедливой тещей, трижды  замечательной 

бабушкой! 

Я поздравляю Ирину Ивановну с прекрасным юбилеем, 

желаю всяческого благополучия ее большой семье, крепкого 

здоровья,  дальнейших творческих успехов   в работе и научной 

деятельности! 
   

Дважды дедушка,   

Заслуженный деятель и лауреат,  

И прочее  

проф. Богадельников Игорь Владимирович 

                    

Крым, Партенит                                                                                                    

 

 

 



28 

 

 
 

Виноград Н. О. 

Спільними життєвими стежками 
 

Доля дарує кожному зустрічі з 

людьми, які близькі нам за 

сприйняттям світу, моральними 

засадами. Вони стають нам друзями, 

однодумцями, підтримують і 

розраджують нас у сумну годину, ми 

спішимо поділитися з ними 

маленькими радощами… Це один із 

тих подарунків долі, що допомагають 

нам належно здолати земну дорогу. 

Для мене таким подарунком 

долі стала зустріч з Іриною Іванівною 

Незгодою – талановитим вченим, 

лікарем, педагогом. Це було на одній з наукових конференцій, де 

увагу привернула вдумлива і цікава доповідь професора, 

дитячого інфекціоніста з Вінниці. І з того часу наші життєві 

стежки простелилися паралельно, час від часу наповнюючи нас 

радістю зустрічей під час конференцій чи засідань 

спеціалізованої ради, спілкування віртуального через різні 

гаджети.  

У переддень ювілею захотілося розказати про справжнього 

лікаря і чудового викладача. Вибір фаху Іриною Іванівною 

стався ще в дитячому віці, коли вона маленькою дівчинкою 

лікувала свої ляльки. Талановита від природи, належно вихована 

батьками, вона чудово вчилася в школі і доклала усіх зусиль, 

щоб стати студенткою медичного інституту, а потім – справжнім 

лікарем. 

Інфектологія – ризикована спеціальність, а тим більше, дитяча. 

Скільки неспаних ночей, пережиття чужої біди і горя, інших 

випробувань за спиною у нашої ювілярки, якій ось-ось і 60. 



29 

 

Кожне збережене дитяче життя – це особистий внесок Ірини 

Іванівни в загальнолюдське щастя і щастя кожної родини. Як 

кожний із нас, вона, звичайно, пам’ятає найскладніші клінічні 

ситуації, в яких чи виграла, чи й програла, але зробила все 

можливе на той момент як лікар і людина. 

Щедро ділиться професор своїми знаннями зі студентами і 

лікарями, готує молоду наукову зміну. Нелегка справа знайти 

талановиту молоду людину, підтримати її та сформувати у неї 

лікарське мислення і належний науковий світогляд. Але один за 

другим завершують успішно дисертаційні роботи учні Ірини 

Іванівни, роблять перші сміливі кроки у самостійному житті. 

Вишкілу і вмінням, здобуті на кафедрі дають змогу їм 

розправити крила і сміливо брати нові висоти. 

І ось так, з року в рік формується наукова школа професора 

Ірини Іванівни Незгоди, що є відомою не лише в межах нашої 

держави. 

Мабуть варто було би оповісти про складні періоди життя, 

але чи варто сьогодні про це говорити. Адже все вже минуло, а 

при цьому стала Ірина Іванівна добрішою і мудрішою, і лише 

смуток часом в очах – як відбиток випробувань, з яких ця 

тендітна і чудова жінка вийшла гідно і належно.  

У переддень Вашого ювілею дякую Вам за дружбу і 

чуйність, за вірність справі та людям, за вміння жити і творити 

добро рідним, близьким, знайомим і незнайомим людям, які Вас 

оточують. 

Вірю в те, що добро і чуйність Вашого серця і душі 

повернуться і примножаться для Вас і Вашої родини. Щасливої 

Вам дороги на довгії літа у колі милих Вашому серцю людей, 

дорога Ірино Іванівно!!! 
  

Завжди Ваша, професор Виноград Наталія Олексівна. 

Львів, лютий 2020 

 



30 

 

Унікальна  Жінка 
 

Я особисто, як і колектив 

нашого закладу, мали і маємо за 

велику честь працювати поряд з 

такою прекрасною людиною як 

Ірина Іванівна Незгода!  

Багаторічна високопрофесійна 

самовіддана праця, старанне ставлення 

до своїх обов’язків, високопрофесійна 

медична і консультативна допомога в 

лікуванні і виходжуванні важкохворих 

наших маленьких пацієнтів завжди 

вирізняли нашу Ірину Іванівну. В колективі немає жодного 

лікаря, який би не користувався її допомогою та мудрою порадою, 

і не тільки з професійних питань, але й з чисто людських та суто 

особистих. Завдяки наполегливості у досягненні поставлених 

цілей, творчій праці, компетентності, найвищому професіоналізмі, 

безмежній відданості справі Ірина Іванівна здобула заслужену 

шану та повагу серед колег як в Україні, так і за кордоном. 

Притаманні їй енергія, людяність, відданість справі в охороні 

здоров’я є гідним прикладом для тих, хто працює поруч з нею.      

Незважаючи на надзвичайну зайнятість, Ірина Іванівна 

встигає всюди – і вдома, і на роботі, вона надзвичайно дбайлива 

матуся і неперевершена бабуся трьох незрівнянних внучат і, не 

зважаючи на свою зайнятість, Ірина Іванівна щовесни насіває 

чорнобривців на своїй рідній дачі, що є прикладом унікальної 

Жінки, яка змогла побудувати блискучу кар’єру і стати 

щасливою дружиною!  

Безмежна шана Вам і низький уклін! Зичимо Вам нових 

наукових здобутків, здійснення найзаповітніших мрій, а головне   

‒ міцного здоров’я на многії-многії літа! 

 
Бровінська Л. М. 



31 

 

Ви наша гордість, доктор медичних наук, професор, 

мудрий порадник, натхненник і сподвижник численних добрих 

справ у сфері охорони здоров’я! Чудово, що у світі є такі люди 

як Ви! Витончена, красива, елегантна, завжди відкрита для світу 

і дуже харизматична! Таких би побільше, щоб світ став 

добрішим і кращим.  

Бажаємо невичерпного джерела натхнення, нескінченних 

ідей у творчості і міцної опори поруч!  

Дорога Ірино Іванівно! Я особисто вдячна долі за те, що 

маю можливість не тільки разом з Вами працювати, а й бути 

близькою до Вас людиною. Я щиро зичу Вам і Вашій родині 

міцного здоров’я, добра, достатку, нових здобутків і звершень, 

Божої ласки, опіки та благодаті. 
 

Бровінська Людмила Миколаївна, 

директор Комунального некомерційного 

підприємства  «Вінницька обласна 

клінічна дитяча інфекційна лікарня                                                                      

Вінницької обласної Ради»                                                                                     

 
Лікар від Бога 

 

       Ірина Іванівна Незгода народилася 

в смт. Літин Вінницької області, але 

шкільні роки її пройшли в славетному 

місті-курорті Хмільник, знаменитому 

родоновими водами. Ще в шкільні роки 

ми з нею подружилися, разом писали 

твори, вірші, доглядали за квітами, 

вивчали біологію – це був наш улюблений 

предмет у школі. Незважаючи на те, що 

в наших родинах не було лікарів, ми з 

дитинства мріяли стати лікарями.   
Фіщук О. О. 



32 

 

Після закінчення середньої школи із золотою медаллю 

Ірина Іванівна вступила на педіатричний факультет Вінницького 

медичного інституту ім. М. І. Пирогова. Ми разом жили в одній 

кімнаті в гуртожитку. Лікувати дітей – це дуже відповідальна 

справа, тому Ірина Іванівна навчалася тільки на «відмінно». В 

інституті вона активно займалася науково-дослідною роботою, 

неодноразово виступала з доповідями на наукових конференціях 

та ставала їх призерами. 

Сьогодні я пишаюся своєю подругою, вона для мене та 

оточуючих найкваліфікованіший лікар-педіатр і дитячий 

інфекціоніст. Під дверима її кабінету завжди людно. Для Ірини 

Іванівни немає чужої біди, вона завжди знайде тепле слово, 

пораду для кожної дитини та її батьків, а головне, правильний 

вибір лікування. Вона майстерний лектор, наставник, учитель 

для студентів і лікарів клініки.   

Ірина Іванівна щедро обдаровує теплом своєї душі друзів, 

всіх, хто її оточує, дарує віру в людську порядність. Вона не 

тільки лікар від Бога, а й чуйна і чарівна жінка. 

Щирі вітання Ірині Іванівні. Нехай кожна мить життя радує 

Вас своєю неповторністю.  

 

Фіщук Оксана Олексіївна,  

доцент кафедри ендокринології 

ВНМУ ім. М.І. Пирогова 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 
Рикало Н. А. 

 

Не просто мій Учитель… 
 

Професор Незгода Ірина 

Іванівна для мене не просто 

Учитель та науковий керівник, а 

значно важливіша людина, я б 

сказала «наукова Мама». Чому 

саме так? Тому що з Іриною 

Іванівною почалося моє 

народження та становлення як 

науковця. Ірина Іванівна була 

моїм науковим керівником 

спочатку при виконанні 

магістерської роботи, потім кандидатської дисертації, а також 

почесним науковим консультантом докторської дисертації. 

Мені пощастило, що на життєвому шляху доля звела мене з 

такою людиною, яка підтримувала майже на кожному кроці, 

навчила клінічно мислити, готувати наукові праці від тез до 

дисертації. Ця Людина ототожнює для мене еталон 

висококласного науковця, відданого своїй справі, яка левову 

частку свого часу віддає своїй науковій та практичній роботі. 

Вдень чи вночі вона готова рятувати маленьких пацієнтів, 

завжди йде на допомогу не тільки хворим, але й підтримує колег 

у важких питаннях, які стосуються діагностики чи лікування.  

Благородна і сильна, впевнена і рішуча, знаюча й уміюча 

Жінка-Лікар-Професор – такою бачу я Ірину Іванівну біля ліжка 

важко хворого, на трибуні під час виступу. У житті – весела, 

цікава, доброзичлива, комунікабельна, харизматична.  

У науковій роботі професор Незгода І. І. створила власний 

стиль, якому хочеться слідувати. Завжди мудра і виважена, 

відверто і щиро скаже свою думку, зацікавлена у 



34 

 

 
Онофрійчук О. С. 

 

конструктивному діалозі, щоб якомога якісніше вирішити 

проблемну ситуацію. 

Найкращі людські якості прищепили Ірині Іванівні її 

батьки своїм вихованням, і ще великий внесок робить вона сама 

шляхом постійного самовдосконалення і розвитку себе як 

особистості на науковця. Ірина Іванівна створила власну наукову 

школу, мати відношення до якої є почесним. 
 

Рикало Надія Анатоліївна,  

доктор медичних наук, професор,  

зав. кафедри патологічної фізіології 

ВНМУ ім. М. І. Пирогова 

 

 

Учитель не професія, а покликання 
 

Як швидко біжить час...  

Оглядаючись назад, з точністю 

кожного дня, пам’ятаю першу 

зустріч з Іриною Іванівною, а 

згодом і роки, які поєднали в 

щоденній турботі за життя 

маленьких пацієнтів, в самовідданій 

праці із студентською молоддю, в 

творчій науковій роботі та просто у 

відданій, щирій дружбі. 

Я пишаюся тим, що працюю 

поряд із людиною, завдяки якій 

здійснилась мрія стати із простого 

лікаря науковцем. Досить важко було прийняти таке рішення, 

але допомога та підтримка Ірини Іванівни як мудрого 

наставника, керівника наукової роботи та просто подруги 

зробили свою справу.  



35 

 

Творчий шлях, пройдений Вами, складний та тернистий, 

але на кожному кроці поряд із невдачами завжди «горіли іскорки 

перемог». Ви пройшли від наполегливого, працьовитого лікаря 

до відомого, авторитетного професора, завідувачки кафедри. З 

Вашою думкою рахуються колеги, Ваші професійні знання, 

клінічний досвід, новаторський підхід переймається молодими 

науковцями.  

Кажуть, учитель не професія, а покликання. І це дійсно так. 

Для того, щоб оволодіти майстерністю педагога, не достатньо 

лише теоретичних знань. Потрібно любити свою справу. У 

своєму житті Ви поєднали глибоке знання і досвід Лікаря, саме 

Лікаря з великої літери, із можливістю передавати свої знання 

студенству, інтернам, аспірантам. Ви вмієте навчити клінічно 

мислити, самостійно приймати рішення та втілювати їх в життя. 

Окрім всіх Ваших досягнень найбільшим надбанням є 

ваша родина. Незважаючи на надзвичайну зайнятість Ви 

знаходите час бути поряд із рідними та близькими людьми, 

опікувати їх своїм теплом та любов’ю. 

Дякую Вам, що Ви є у моєму житті. У Ваш ювілей 

хочеться побажати довгих та щасливих років життя, не 

зупинятись на досягнутому, впевнено крокувати вперед, а в 

родинному колі – тепла та затишку. 
 

 

З повагою   

Онофрійчук Олена Сергіївна, 

кандидат медичних наук, ph.D.,  

доцент кафедри дитячих інфекційних 

хвороб ВНМУ ім. М. І. Пирогова 

 

 

 

 



36 

 

 
Бондарюк О. В. 

 

Гідний наставник і чудовий лікар 

 

Ювілей вважають своєрідним 

кордоном у житті, часом підведення 

тих чи інших підсумків. Життя Ірини 

Іванівни – це повна чаша успіхів, 

надбань та праці в медицині. 

На її рахунку тисячі 

пролікованих хворих, багатьом з них, 

завдяки своїм професіональним 

вмінням, вона просто врятувала 

життя. Ірина Іванівна вміє знайти 

спільну мову зі своїми маленькими 

пацієнтами, своїм уважним 

ставленням вселяє віру та надію на 

одужання.  

На сьогоднішній день вона має багато учнів, є достойним 

наставником підростаючого покоління, і я пишаюсь можливістю 

назвати себе її ученицею. Пройшло 15 років як одна мить з того 

часу, коли я вперше, будучи клінічним ординатором, побачила 

Ірину Іванівну на науково-практичній конференції. Її доповідь 

вразила мене своєю змістовністю, доступністю та 

високопрофесійним викладанням. Вона щиро ділилася своїми 

знаннями з іншими. Саме в ту мить мені стало зрозуміло, що в 

своїй професійній діяльності я хочу бути схожою на неї. Я дуже 

вдячна Ірині Іванівна за згоду стати моїм науковим керівником, 

за віру в мене не лише як у лікаря, а й як у науковця. Кожну 

сходинку в досягненні моєї мрії вона була поруч, щиро ділилася 

своїми знаннями та власним прикладом надихала на працю. 

Адже відомо, що той досвід та знання, який людина тримає в 

собі є мертвим вантажем. І лише ті надбання, якими діляться з 

оточуючими, несуть у собі велику силу. Лише вони надихають 



37 

 

людей на інші здобутки та мають у собі великий потенціал. Я 

вдячна долі за можливість перейняти хоча б частку цього 

потенціалу. Ірина Іванівна показує кожен день на власному 

прикладі і вчить інших нібито елементарному, але в той же час 

надзвичайно важливому у нашій професії: взаємоповазі, 

співпраці, колегіальному вирішенню всіх питань стосовно 

хворих, колективній відповідальності за кожну дитину, яка 

потрапляє в лікувальний заклад, ну і, звісно, любові до роботи, 

яку виконуємо.  

Шановна Ірино Іванівно, я безмежно вдячна за можливість 

у Вас вчитися та вдосконалюватися поруч з Вами, за здатність 

генерувати цінні практичні й наукові ідеї та впроваджувати їх в 

життя.  Я намагаюсь з честю та гідністю продовжувати Вашу 

справу, Ваш приклад спонукає не зупинятися на досягнутому та 

дає сил рухатися далі. Щиро дякую Вам за це! 

До Ювілею хочеться побажати Вам міцного здоров’я, 

довгих років життя та здійснення всіх мрій. Ви чарівна, мудра 

жінка, досвідчений керівник та Лікар з великої літери, але це не 

заважає Вам завжди залишатися справжньою жінкою та 

берегинею свого сімейного вогнища.  

З Ювілеєм, шановна Ірино Іванівно! 

 

Бондарюк Олена Володимирівна, 

лікар-педіатр Східно-Швейцарської 

дитячої лікарні  

Санкт-Галлен, Швейцарія 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 
Науменко О. М. 

 

Дорогою Вчителя 

 

Посередній учитель розповідає, 

Хороший учитель пояснює. 

Кращий учитель демонструє, 

Великий учитель надихає. 

Вільям Артур Уорд 

 

Дороги, як долі, схрещуються: 

котра з них Ірини Іванівни 

Незгоди? Котра? Напевне, ота – в 

суперечностях, як небо – нова і як 

небо – стара, дорога ВЧИТЕЛЯ! 

Осягаючи різні дисципліни й 

досягаючи усе більше високих 

щаблів у своєму розвитку, кожна 

людина вільно або мимоволі 

передає свої знання іншим 

учасникам безперервного руху, 

назва якому – життя. Особлива 

частина суспільства – це люди, що свідомо обрали шлях 

професійної передачі своїх знань. Це ті, що вкладають у своїх 

учнів усе, що знають і вміють, заряджають своїм прикладом, 

захоплюють своїм неабияким умінням і майстерністю, 

проявляють відданість своїй спеціальності. Саме такою 

людиною є Ірина Іванівна. Як це благородно – давати іншим 

знання, бути порадником, взірцем! Для цього потрібно багато 

працювати, любити свою справу, мати неабияке терпіння і силу 

духу. 

Правду кажуть, що випадкових зустрічей не буває, і дуже 

важливо хто саме стрінеться у тебе на шляху, бо саме він може 

вказати тобі правильний напрямок. А вже обирати тобі – 



39 

 

рухатись чи зупинитись? Мені, мабуть, щастить на хороших 

людей. І моїй зустрічі з Іриною Іванівною я щиро вдячна долі.  

Пам’ятаю нашу першу зустріч: …розпочинається заняття, 

тихо відкриваються двері і в навчальну кімнату заходить Ірина 

Іванівна. Ми, студенти 5 курсу, затамувавши подих, чекаємо, що 

буде далі? А далі було ґрунтовне практичне заняття, багато нової 

та цікавої для нас інформації, розбір хворих, ну і, звісно, 

опитування. Відповідаю, а голос тремтить, але не від страху, а 

від поваги до викладача та її авторитету. В кінці заняття 

підведення підсумків і… «Відмінно з крапочкою», (ця крапочка 

означала відзнаку), а в моєму житті ця крапочка стала 

відправною точкою в непізнанні глибини дитячої інфектології. 

Потім була перемога на студентській конференції… і 

закрутилось: спочатку магістерська робота, далі клінічна 

ординатура, планування та успішний захист кандидатської 

дисертації під керівництвом Ірини Іванівни. Для того, щоб 

описати наш спільний шлях у науку, необхідно списати не один 

аркуш паперу. Були успіхи, були й розчарування, але поряд 

завжди був Учитель, духовний наставник – Ірина Іванівна: 

приємна, усміхнена, позитивна і водночас серйозна, справедлива 

і мудра. Саме Вона повірила в мене, змусила мене теж повірити 

у власні сили. Вона надихнула мене і продовжує надихати. Я 

досі заряджаюсь її невичерпною енергією, оптимізмом, 

позитивом і вірою у краще. Ірина Іванівна допомогла мені 

зрозуміти себе, обрати правильний шлях і стати тим, ким я є. 

Саме Вона у моєму ще зовсім юному серці запалила вогник, 

який перейшов у полум’я крилатої мрії – стати не просто 

хорошим лікарем, науковцем, професіоналом своєї справи, а 

стати наставником, викладачем таким, як Вона. Багато зроблено 

разом, ще більші плани на майбутнє. Я з усіх сил намагалась і 

намагаюсь не підвести, виправдати усі покладені на мене надії.  



40 

 

Ірина Іванівна поєднує у собі любов до медицини і любов 

до студентів. Я безмежно щаслива, що працюю у стінах свого 

рідного університету поруч із нею, під її чітким керівництвом. 

Ще й досі я черпаю, ніби з цілющого джерела, знання та вміння 

свого наставника. Бо Вона така як і 10 років тому: така ж 

молода, успішна, усміхнена, впевнена, завзята і позитивна. 

Недарма ще Сократ казав: «У кожної людини є сонце, тільки 

дайте йому світити!». І без перебільшень можу сказати, що Ірина 

Іванівна допомогла мені «засвітитись». 

Як же оцінити те, що пізнано, зроблено, вкладено у своїх 

учнів? Кількістю призів і грамот? Виграними конкурсами? 

Присвоєнням наукових ступенів? Так, напевно, ними теж, але, 

на мою думку, головні критерії для оцінок в іншому. У тім, що 

дозволило комусь із учнів стати впевненішим у собі, дозволило 

побачити в житті своє покликання й потребу в більш широкому 

наборі необхідних знань і вмінь. Дозволило рухатись вперед, 

незважаючи ні на що, бути ближчим до досконалості, бути не 

кимось, бути СОБОЮ!  

Для мене Ірина Іванівна – це Путівник у країну Людяності, 

Мудрості, Медицини! Бо як зауважила австрійська письменниця 

Марія фон Ебнер-Ешенбах: «Від лікарів і вчителів, зазвичай, 

вимагають дива, але якщо диво здійснюється, – ніхто не 

дивується». Але це справді диво!!! 

Що ж лежить в основі життя Ірини Іванівни? Любов до 

своєї справи? Безперечно! Сумлінна праця? Неодмінно! І ще – 

великий талант лікаря і педагога! Те, чого не можна навчитись і 

чого не можна здобути, те, що дано обраним людям як дар 

Божий! 

Науменко Ольга Миколаївна,  

кандидат медичних наук, phD,  

асистент кафедри дитячих інфекційних 

хвороб ВНМУ ім. М. І. Пирогова 



41 

 

 
Бобрук С. В. 

 

Життя присвячене професії, науці, людям! 
 

«Життя прожити - не поле перейти, 

та попри всі складнощі -залишайся 

людиною!!!», – так завжди нас вчила 

Ірина Іванівна. 

Кожний  робочий ранок у лікарні 

починається з п'ятихвилинки, яку веде 

професор, доктор медичних наук, Лікар 

з великої літери – Незгода Ірина 

Іванівна. Звіт по важкохворих дітях, про 

тих, які щойно госпіталізовані та яких 

вилікували. Не проходить і без спогадів 

про дітей, за яких боролися до 

останнього. І починає крутитися життя: реанімація, студенти, 

обходи, дисертанти, і знову важкі діти, і не зрозумілі діагнози, 

які Ірина Іванівна розмотує як клубок ниток протягом усього 

життя. Втомлені очі, повільна хода, але на душі спокій – знову 

врятоване ще одне дитяче життя. В голові кружляють думки і 

дороги додому замало, щоб усе розкласти по полицях. А вдома – 

сім’я. І там вона – мама, донька, дружина, бабуся, теща. Знову 

сильна, знову підтримує та допомагає. Усіх вислухала, дала 

поради, нагодувала. В родині спокій, а вона сідає до роботи – 

рецензії, виступи, статті, звіти.... І ми точно знаємо хто вночі нам 

відповість на дзвінок, і знаємо, що на іншому кінці буде 

втомлений, але не зламаний голос такої сильної і водночас 

ніжної жінки, яка віддає своє життя професії, науці, людям!!! 
 

 

Бобрук Світлана Володимирівна, 

кандидат медичних наук, доцент 

кафедри  дитячих інфекційних 

хвороб ВНМУ ім. М. І. Пирогова 

 



42 

 

Праці професора І. І. Незгоди 

Навчально-методичні видання 

1. Діагностика та лікування стенозуючого ларинготрахеїту у 

дітей на догоспітальному етапі та в стаціонарі : метод. рек. для 

субординаторів, лікарів-інтернів, педіатрів та інфекціоністів 

/ В. А. Кириленко, Б. Й. Коган, І. І. Незгода ; Вінниц. держ. мед. 

ун-т. ім. М. І. Пирогова, Каф. дит. інфекц. хвороб. – Вінниця : 

[б. в.], 1996. – 23 с.  
 

2. Незгода І. І. Сучасна антибіотикотерапія у 

дітей : (довідник) / І. І. Незгода, В. Ф. Рудин-

ський ; Вінниц. держ. мед. ун-т. ім. М. І. Пиро-

гова, Каф. дит. інфекц. хвороб. – Вінниця : 

Тезис, 2000. – 116 с. 

 
 

3. Незгода И. И. Современная антибиотико-

терапия у детей : (справочник) / И. И. Незгода, 

В. Ф. Рудинский ; ВНМУ им. Н. И. Пирогова, 

Каф. дет. инфекц. болезней. – Винница : [б. в.], 

2003. – 67 с. 

 

 

 

4. Трудный диагноз (мертвые учат живых) : 

учеб.-метод. пособие для студ. и врачей 

/ И. В. Богодельников, М. А. Андрейчин … 

И. И. Незгода [и др.] ; под. ред.: И. В. Бого-

дельникова [и др.]. – Симферополь : Рич Фокс, 

2004. – 444 с. 
 

 



43 

 

5. Незгода І. І. Гострі кишкові інфекції у дітей : навч. посіб. для 

студентів вищ. мед. навч. закл. ІV рівня акредитації та лікарів  

ін-тів / І. І. Незгода. – Київ, 2006. – 163 с.* 

 
 

6. Збірник тестових завдань для ліцензійного 

іспиту. Фармація «Крок 2» : (російськомов. 

варіант) / В. І. Агарков, О. А. Андрієць … 

І. І. Незгода [та ін.] ; МОЗ України, Центр 

тестування при МОЗ України. – Київ : [б. в.], 

2006. – 20 c. 

 
 

7. Інфекційні хвороби: досягнення і проблеми 

в діагностиці та терапії : матеріали VІІІ З’їзду 

інфекціоністів України, (6–8 жовт. 2010 р., 

Вінниця) / Тернопіл. держ. мед. ун-т 

ім. І. Я. Горбачевського ; ред.: М. А. Андрейчин, 

І. А. Боброва … І. І. Незгода [та ін.]. – 

Тернопіль : Укрмедкн., 2010. – 475 с. 

 
 

8. Малый В. П. Вирусные диареи : 

монография / В. П. Малый, И. И. Незгода, 

Е. В. Боднарюк. – Харьков : Эдэна, 2010. –    

110 с. 

 

 

 



44 

 

9. Вирусные диареи у детей и взрослых 

/ В. П. Малый, И. И. Незгода, Т. В. Сологуб 

[и др.] ; под ред. проф. В. П. Малого. – Харьков ; 

Санкт-Петербург : Тактик-Студио, 2011. – 102 с. 

 

 

 

10. Навчально-методичний посібник для 

атестації студентів 6-го курсу з використанням 

наскрізних програм навчання «Педіатрія з 

дитячими інфекційними хворобами, 

фтизіатрією, клінічною імунологією та 

алергологією» : (спец. «Лікувальна справа» 

7.120101) / ВНМУ ім. М. І. Пирогова ; уклад.: 

В. М. Дудник, І. І. Незгода, Б. М. Пухлик 

[та ін.]. – Вінниця : [б. в.], 2015. – 104 с.  

 

11. Вірусний гепатит В. Позиція ВООЗ. 

Адаптована клінічна настанова, заснована на 

доказах / О. А. Голубовська, С. О. Крамарьов … 

І. І. Незгода [та ін.]. – [Київ], 2016. – 142 с. – 

Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/3fnNd6s. 
 

 

 

12. Діагностика і терапія інфекційних хвороб 

на різних рівнях надання медичної допомоги : 

матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. 

інфекціоністів і пленуму ГО «Всеукраїнська 

асоціація інфекціоністів», 29–30 верес. 2016 р., 

Вінниця / ред.: М. А. Андрейчин, 

Н. А. Васильєва … І. І. Незгода [та ін.]. – 

Тернопіль : Укрмедкн., 2016. – 216 с.  



45 

 

13. Інфекційні хвороби у дітей : підруч. для 

лікарів-інтернів, слухачів післядиплом. мед. 

освіти, дит. інфекціоністів, педіатрів, а також 

студентів вищ. мед. навч. закл. IV рівня 

акредитації / Л. І. Чернишова, А. В. Волоха ... 

І. І. Незгода [та ін.] ; за ред. Л. І. Чернишової. 

– Київ : Медицина, 2016. – 1016 с. : іл. 

 
 

 

14. Учебно-методическое пособие для 

аттестации студентов 6-го курса с 

использованием сквозных программ обучения 

«Педиатрия с детскими инфекционными 

болезнями, фтизиатрией, клинической 

иммунологией и аллергологией» : 

(специальность «Лечебное дело» 7.120101) 

/ ВНМУ им. Н. И. Пирогова ; сост.: В. М. Дудник, 

И. И. Незгода, Г. И. Мантак [и др.]. – Винница 

: [б. в.], 2016. – 102 с.  
 

 

15. Атлас інфекційних хвороб / М. А. 

Андрейчин, В. С. Копча … І. І. Незгода [та ін.] 

; за ред. М. А. Андрейчина. – 2-ге вид., випр. і 

допов. – Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. – 

287 с. : іл. 

 

 

 
 



46 

 

16. Інфекційні хвороби у дітей : підручник 

/ Л. І. Чернишова, А. П. Волоха … І. І. Незгода 

[та ін.] ; за ред. Л. І. Чернишової. – 2-ге вид., 

випр. – Київ : Медицина, 2017. – 1016 с. : іл.  

 

 

 

17. Атлас інфекційних хвороб / М. А. Андрейчин, 

В. С. Копча … І. І. Незгода [та ін.] ; за ред. 

М. А. Андрейчина. – 3-тє вид., випр. і допов. – 

Львів : Магнолія 2006, 2019. – 296 с. : іл.  

 

 

 

18. Вірусні діареї у дітей : підручник 

/ І. І. Незгода, В. П. Малий, О. М. Науменко, 

О. В. Герман. – Вид. 2-ге, допов. – Віниця : 

Твори, 2020.  – 188 с. 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

Наукові публікації у збірниках 

та періодичних виданнях 

1992 

19. До питання вивчення гострих стенозуючих 

ларинготрахеїтів у дітей м. Вінниці / О. К. Каблукова, 

В. М. Южаніна, І. І. Незгода [та ін.] // Педiатрiя, акушерство i 

гiнекологiя. – 1992. – № 4. – С. 25–26. 

20. Незгода І. І. Показники дерматогліфіки у дітей, хворих на 

стенозуючий ларинготрахеїт / І. І. Незгода // Х Об’єднана 

наукова медико-технічна конференція (з міжнародною участю) : 

тези доп., 25 верес. 1992 р. – Київ ; Вінниця, 1992. – С. 40–41. 

21. Эпидемиология и клиника кори в условиях массовой 

иммунизации (по материалам Винницкой области) 

/ Е. К. Каблукова, И. В. Тарасюк … И. И. Незгода [и др.] 

// Детские инфекции : респ. межвед. сб. – Киев, 1992. – Вып. 22. 

– С. 56–58. 

1993 

22. Незгода І. І. Показники дерматогліфіки у хворих на 

стенозуючий ларинготрахеїт дітей / І. І. Незгода // Проблеми 

діагностики, лікування та профілактики інфекційних хвороб : 

тези доп. IV З’їзду інфекціоністів України, 23–25 верес. 1993 р., 

Вінниця. – Київ, 1993. – С. 60. 

23. Незгода И. И. Соматотипирование в прогнозировании 

мультифакторных заболеваний и двигательных навыков 

человека / И. И. Незгода, Б. Й. Коган, А. В. Видуецкий 

// Психолого-педагогические, медико-антропологические и 

гипнологические аспекты профессиональной подготовки 

специалистов : материалы тез. конф., 23–26 сент. 1993 г., 

Майкоп / Адыгейс. гос. ун-т. – Майкоп, 1993. – С. 89–91.* 



48 

 

24. Cоматотип, дерматогліфіка та антигени крові у хворих 

ГСЛТ / І. І. Незгода, Б. Й. Коган, В. А. Кириленко, 

А. В. Видуецький // Міжнародний конгрес педіатрів в Тегерані, 

16–21 жовт. – 1993. – С. 76.* 

1994 

25. Гавура В. В. Генетичні аспекти тяжких і злоякісних форм 

вірусного гепатиту В / В. В. Гавура, І. І. Незгода, 

В. Ф. Рудинський // Вінницький державний медичний 

університет ім. М. І. Пирогова : матеріали з наук. роботи 

співробітників ун-ту / під ред. В. М. Мороза. – Вінниця, 1994. – 

С. 80–81. 

26. Незгода І. І. Еритроцитарні антигени крові та гаптоглобіни 

сироватки у дітей, хворих на гострий стенозуючий 

ларинготрахеїт / І. І. Незгода, Б. Й. Коган, В. А. Кириленко 

// Укр. пульмонол. журн. – 1994. – № 2. – С. 54–56. 

27. Незгода І. І. Особливості генетичних маркерів крові у дітей 

з гострим стенозуючим ларинготрахеїтом / І. І. Незгода 

// Вінницький державний медичний університет ім. М. І. Пирогова : 

матеріали з наук. роботи співробітників ун-ту / під ред. 

В. М. Мороза. – Вінниця, 1994. – С. 237–238.  

28. Незгода И. И. Особенности соматотипа у детей Винницкого 

региона в норме и при респираторных заболеваниях 

/ И. И. Незгода // Актуальні питання морфології : тези доп. І Нац. 

конгр. анатомів, гістологів, ембріологів та топографоанатомів 

України, 8–10 верес. 1994 р., Івано-Франківськ. – Івано-

Франківськ, 1994. – С. 126–127. 

1996 

29. Кириленко В. А. Клініко-епідеміологічні особливості 

лептоспірозу у дітей / В. А. Кириленко, В. М. Южаніна, 

І. І. Незгода // Актуальні проблеми мікробіології, епідеміології, 



49 

 

паразитології та профілактики інфекційних хвороб : матеріали 

ХІІІ З’їзду Укр. наук. т-ва мікробіологів, епідеміологів та 

паразитологів ім. Д. К. Заболотного, 9–11 жовт. 1996 р. – Київ ; 

Вінниця, 1996. – С. 215. 

30. Сальмонельоз у дітей в сучасних умовах / В. А. Кириленко, 

І. І. Незгода, В. Ф. Рудинський [та ін.] // ХІV Об’єднана наукова 

медико-технічна конференція (з міжнародною участю) : 

матеріали конф., 20–21 черв. 1996 р. – Київ ; Вінниця, 1996. – С. 19. 

1997 

31. Незгода І. І. Генералізована форма сальмонельозу у дітей 

(клініка та морфологія) / І. І. Незгода, В. В. Біктіміров, 

В. А. Кириленко // Вісн. проблем біології і медицини. – 1997. – 

№ 16. – С. 198–200.* 

32. Незгода И. И. Клинические аспекты сальмонеллеза у детей 

раннего возраста / И. И. Незгода, В. А. Кириленко, 

В. Ф. Рудинский // Междунар. конф., 8–14 окт. 1997 г., Алушта 

(Крым) / Сарат. мед. ун-т.* 

33. Незгода І. І. Хіміотерапевтична ефективність ципробаю при 

експериментальному сальмонельозі / І. І. Незгода, В. В. Біктіміров, 

В. А. Кириленко // Вісн. Вінниц. держ. мед. ун-ту. – 1997. – Т. 1, 

№ 2. – С. 14–15. 

1998 

34. Кириленко В. А. Перебіг сальмонельозу в дітей різних 

вікових груп / В. А. Кириленко, І. І. Незгода // Вікові 

особливості інфекційних хвороб : матеріали наук.-практ. конф. 

I Пленуму Асоц. інфекціоністів України, (28–29 квіт. 1998 р., 

Мукачево). – Тернопіль ; Київ, 1998. – С. 60–61. 

35. Кириленко В. А. Перебіг і лікування сальмонельозного 

менінгіту в дітей / В. А. Кириленко, І. І. Незгода, 

В. Ф. Рудинський // Актуальні питання клінічної інфектології : 



50 

 

матеріали V З’їзду інфекціоністів України, (7–9 жовт. 1998 р., 

Тернопіль). – Тернопіль, 1998. – С. 135–136. 

36. Кириленко В. А. Сальмонельозний менінгіт у дітей: перебіг 

та лікувальна тактика / В. А. Кириленко, І. І. Незгода, 

В. Ф. Рудинський // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 

1998. – № 5. – С. 50–54. 

37. Клінічні спостереження за перебігом сальмонельозного 

менінгіту в дітей / В. А. Кириленко, І. І. Незгода, 

В. Ф. Рудинський [та ін.] // Інфекц. хвороби. – 1998. – № 1. – 

С. 41–43. 

38. Незгода І. І. Клініко-генетичні аспекти гострого стенозного 

ларинготрахеїту в дітей / І. І. Незгода // Інфекц. хвороби. – 

1998. – № 3. – С. 32–38. 
 

39. Незгода І. І. Мікробіологія генералізованої сальмонельозної 

інфекції в експерименті / І. І. Незгода // Вісн. Вінниц. держ. мед. 

ун-ту. – 1998. – Т. 2, № 1. – С. 184–185. 
 

40. Незгода І. І. Ультраструктурні зміни в тонкому кишківнику 

при генералізованій формі сальмонельозу в експерименті 

/ І. І. Незгода // Судинні і онкологічні захворювання: морфогенез 

та екологічний патоморфоз : матеріали VI Конгр. патологів 

України, 30 верес. – 2 жовт. 1998 р., Вінниця. – Вінниця, 1998. – 

С. 290–291. 
 

41. Рудинський В. Ф. Діагностика, лікування та профілактика 

інфекційних захворювань на педіатричних дільницях. Сучасний 

календар щеплень / В. Ф. Рудинський, І. І. Незгода // Вінницький 

державний медичний університет ім. М. І. Пирогова : матеріали з 

наук. роботи співробітників. – Вінниця, 1998. – С. 31.* 

 



51 

 

1999 

42. Вивчення імунологічних маркерів сальмонельозної інфекції 

у дітей / І. І. Незгода, О. П. Незгода, Л. М. Малаховська [та ін.] 

// Імунологія та алергологія. – 1999. – № 3. – С. 91. 

43. Группы крови АВ0 и продолжительность жизни : (к столетию 

открытия групп крови) / Г. М. Дизик, И. И. Дмитриева … 

И. И. Незгода [и др.] // Проблемы старения и долголетия. – 1999. – 

Т. 8, № 2. – С. 113–115. 

44. Незгода І. І. Вплив ципробаю та нетилміцину на перебіг 

експериментального сальмонельозу / І. І. Незгода // Вісн. 

Вінниц. держ. мед. ун-ту. – 1999. – Т. 3, № 2. – С. 275–276. 

45. Незгода І. І. Клініко-морфологічна характеристика 

сальмонельозу Typhimurium у дітей / І. І. Незгода // Врачеб. дело 

= Лікарська справа. – 1999. – № 1. – С. 101–103.  

46. Незгода І. І. Сучасні аспекти лікування сальмонельозної 

інфекції у дітей / І. І. Незгода // Інфекц. хвороби. – 1999. – № 4. – 

С. 62–67. 

47. Незгода І. І. Ультраструктурні зміни в деяких внутрішніх 

органах на ранніх етапах розвитку сальмонельозу / І. І. Незгода, 

В. В. Біктіміров // Вісн. морфології. – 1999. – Т. 5, № 2. –                 

С. 133–134.  

2000 

48. Кириленко В. А. Поліклінічний цикл з дитячих інфекційних 

хвороб – складова частина підготовки лікаря загальної практики 

/ В. А. Кириленко, В. Ф. Рудинський, І. І. Незгода 

// Перспективи впровадження нових форм і методів навчання у 

медичному університеті : тези доп. навч.-метод. конф., 25 січ. 

2000 р., Вінниця. – Вінниця, 2000. – С. 40–41. 

49. Незгода І. І. Кишковий токсикоз-ексикоз / І. І. Незгода 

// Невідкладні стани в медицині : [за матеріалами наук.-практ. 



52 

 

конф., присвяч. 85-річчю Вінниц. міськ. клініч. лікарні № 2]. – 

Вінниця, 2000. – С. 102–104. 

50. Незгода І. І. Обгрунтування сучасної антибіотикотерапії 

важких форм сальмонельозу у дітей раннього віку на підставі 

клініко-експериментальних досліджень / І. І. Незгода // Нове в 

діагностиці і терапії інфекційних хвороб : матеріали наук.-практ. 

конф. і пленуму Асоц. інфекціоністів України, (18–19 трав. 

2000 р., Львів). – Тернопіль, 2000. – С. 129–131. 

51. Незгода І. І. Сучасні погляди на патоморфогенез 

сальмонельозу / І. І. Незгода // Сучас. інфекції. – 2000. – № 3. – 

С. 54–57. 

52. Незгода І. І. Феномен антигенної мімікрії: групи крові 

АВО(Н) та сальмонельозна інфекція / І. І. Незгода // Вісн. 

Вінниц. держ. мед. ун-ту. – 2000. – Т. 4, № 1. – С. 142–143.  

53. Патологія новонароджених з різними групами крові 

системи ABO(H) / Г. М. Дизик, Л. В. Назарчук … І. І. Незгода 

[та ін.] // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2000. – № 5. – 

С. 7–9. 

2001 

54. Незгода І. І. Зміни концентрації імуноглобулінів M, G, A у 

хворих сальмонельозом в залежності від клінічної форми 

захворювання / І. І. Незгода, Г. М. Дизик, О. П. Незгода // Вісн. 

Вінниц. держ. мед. ун-ту. – 2001. – Т. 5, № 2. – С. 499–501.  

55. Незгода І. І. Еритроцитарні антигени крові та гаптоглобіни 

сироватки у дітей, хворих на сальмонельоз / І. І. Незгода 

// Сучас. інфекції. – 2001. – № 1. – С. 43–49. 

56. Незгода І. І. Морфологічні особливості сальмонельозу у 

дітей / І. І. Незгода, В. В. Біктіміров // Вісн. морфології. – 2001. – 

Т. 7, № 1. – С. 113–116. 



53 

 

57. Незгода І. І. Особливості мікробіологічних змін кишечника 

у дітей при гострих кишкових інфекціях / І. І. Незгода, 

Н. А. Рикало // VII Університетська (XXXVII вузівська) науково-

практична конференція молодих учених та фахівців : матеріали 

конф. – Вінниця, 2001. – С. 25.* 

58. Незгода І. І. Оцінка перебігу та результатів лікування дітей 

раннього віку з генералізованими формами сальмонельозу за 

даними клініко-морфологічних досліджень / І. І. Незгода, 

В. А. Кириленко, В. В. Біктіміров // Укр. мед. часопис. – 2001. – 

№ 1. – С. 107–110. 

59. Незгода І. І. Сальмонельозний менінгіт у дітей (клініко-

морфологічна характеристика, сучасні підходи до лікування) 

/ І. І. Незгода // Актуальні питання інфекційних захворювань у 

дітей : матеріали наук.-практ. конф., 2–3 жовт. 2001 р., Одеса. – 

Одеса, 2001. – С. 97–98. 
 

60. Незгода І. І. Сучасні підходи до вибору антибактеріальної 

терапії при сальмонельозній інфекції у дітей / І. І. Незгода // Зб. 

наук. пр. співробітників КМАПО ім. П. Л. Шупика. – Київ, 

2001. – Вип. 10, кн. 3. – С. 1151–1157.  
 

61. Рикало Н. А. Дисбактеріоз кишківника у дітей на фоні 

сальмонельозної інфекції та сучасні підходи до лікування 

/ Н. А. Рикало, І. І. Незгода // Зб. наук. пр. співробітників 

КМАПО ім. П. Л. Шупика. – Київ, 2001. – Вип. 10, кн. 3. – 

С. 1165–1169. 
 

62. Роль макрофагів у розвитку сальмонельозних інфекцій 

/ І. І. Незгода, В. В. Біктіміров, О. В. Бевз, М. М. Музика 

// Буковин. мед. вісн. – 2001. – Т. 5, № 1/2. – С. 128–129.* 

 

 



54 

 

2002 

63. Мікропейзаж порожнини рота у дітей, хворих на 

сальмонельоз / О. С. Онофрійчук, В. А. Кириленко, І. І. Незгода 

[та ін.] // Вісн. Вінниц. держ. мед. ун-ту. – 2002. – Т. 6, № 2. – 

С. 483–485.  

2003 

64. Застосування препарату «Біфілакт-екстра» у комплексному 

лікуванні гострих кишкових інфекцій у дітей / І. І. Незгода, 

В. А. Кириленко, А. М. Колесник [та ін.] // Вісн. Вінниц. держ. 

мед. ун-ту. – 2003. – Т. 7, № 2/2. – С. 727–728.  

65. Клиническая оценка «Бифилакт-экстра» при кишечных 

инфекциях у детей / В. А. Кириленко, И. И. Незгода, 

А. Н. Колесник [и др.] // Здорове харчування, дизбіози та їх 

аліментарна профілактика із застосуванням продуктів нового 

покоління з пребіотиками : матеріали наук.-практ. конф. з 

міжнар. участю, 26–27 берез. 2003 р., Київ. – Київ, 2003. – С. 59. 

66. Незгода И. И. Особенности микропейзажа полости рта при 

гастроинтестинальной форме сальмонелеза у детей / И. И. Незгода, 

Е. С. Онофрийчук, В. А. Кириленко // Актуальные вопросы 

инфекционной патологии у детей : метериалы II Конгр. 

педиатров инфекционистов России, 8–10 дек. 2003 г., Москва. – 

Москва, 2003. – С. 137–138.* 

67. Незгода І. І. Стратегія антибактерійної терапії при 

сальмонельозній інфекції у дітей / І. І. Незгода // Сучас. інфекції. – 

2003. – № 3. – С. 30–34.  

2004 

68. Вивчення антибактеріальних властивостей субстанції 

«Альтал» до клінічних штамів-збудників гострих кишкових 

інфекцій у дітей / І. І. Незгода, Н. А. Рикало, К. М. Копилова, 



55 

 

А. І. Єрмолова // Матеріали наук.-практ. конф. – Тернопіль, 

2004. – С. 163–164.* 

69. Дослідження антимікробних властивостей субстанції 

«Альтан» в клініці дитячих інфекційних хвороб / Н. А. Рикало, 

І. І. Незгода, К. М. Копилова [та ін.] // Актуальні питання 

фармакології : матеріали IV Укр. наук.-практ. конф. з міжнар. 

участю з клініч. фармакології, 7–8 жовт. 2004 р., Вінниця. – 

Вінниця, 2004. – Ч. 1. – С. 149–154. 

70. Незгода І. І. Фактори ризику розвитку дисбіотичних 

порушень кишечнику в дітей, хворих на гострі кишкові інфекції 

/ І. І. Незгода, Н. А. Рикало, Т. М. Слободянюк // Клініч. та 

експеримент. патологія. – 2004. – Т. 3, № 2, ч. 2. – С. 438–439. – 

Тез. доп. IV Конгр. наук. т-ва патофізіологів України з міжнар. 

участю «Фундаментальні аспекти сучасної медицини», 26–28 

трав. 2004 р., Чернівці. 

71. Онофрийчук Е. С. Особенности клинического течения 

моно- и ассоциированных форм сальмонеллезной инфекции у 

детей / Е. С. Онофрийчук, И. И. Незгода // Актуальные вопросы 

инфекционной патологии у детей. Инфекция и иммунитет : 

материалы ІІІ Конгр. педиатров-инфекционистов России, 8–10 

дек. 2004 г., Москва. – Москва, 2004. – С. 170.* 

2005 

72. Досвід застосування суміші «NAN-кисломолочний» при 

лікуванні гнострих кишкових інфекцій у дітей / В. А. Кириленко, 

І. І. Незгода, Н. А. Рикало [та ін.] // Современ. педиатрия. – 2005. – 

№ 1. – С. 94–96. 

73. Кириленко В. А. Ефективність застосування хофітолу в 

комплексному лікуванні дітей з гострими кишковими 

інфекціями / В. А. Кириленко, І. І. Незгода, О. В. Нікульченко 

// Метаболічні розлади у дітей та підлітків: діагностика, 



56 

 

профілактика, лікування : матеріали наук.-практ. конф. присвяч. 

25-річчю створення каф. дит. і підлітк. захворювань КМАПО 

ім. П. Л. Шупика, 14–15 верес. 2005 р., Київ. – Київ, 2005. – С. 38. 

74. Кириленко В. А. Клініко-епідеміологічні особливості 

гепатиту А в дітей у сучасних умовах і удосконалення 

лікувальної тактики / В. А. Кириленко, І. І. Незгода 

// Хіміотерапія та імунокорекція інфекційних хвороб : матеріали 

наук.-практ. конф. і пленуму Асоц. інфекціоністів України, 

30 трав. – 1 черв. 2005 р., Тернопіль. – Тернопіль, 2005. – С. 33–36.  

75. Кириленко В. А. Последовательное течение менинго-

коккового и туберкулезного лептоменингорадикулита на фоне 

милиарного туберкулеза легких / В. А. Кириленко, И. И. Незгода 

// Дет. инфекции. – 2005. – Т. 4, № 2. – С. 77–78. 

76. Клініко-епідеміологічні паралелі при ВГВ та ВГС у дітей 

та дорослих / І. І. Незгода, В. А. Кириленко, В. А. Гевера [та ін.] 

// Проблеми клініки, діагностики та терапії гепатитів : матеріали 

наук.-практ. конф. з міжнар. участю, 31 берез. – 1 квіт. 2005 р., 

Харків. – Харків, 2005. – С. 97–98.* 

77. Незгода І. І. Вибір раціональної антибіотикотерапії при 

сальмонельозній інфекції в дітей на основі мікробіологічних 

досліджень / І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук // Хіміотерапія та 

імунокорекція інфекційних хвороб : матеріали наук.-практ. 

конф. і пленуму Асоц. інфекціоністів України, 30 трав. – 1 черв. 

2005 р., Тернопіль. – Тернопіль, 2005. – С. 163–165.  

78. Незгода І. І. Визначення ступеня ендотоксикозу за рівнем 

середньомолекулярних пептидів ротової рідини у дітей, хворих 

на сальмонельоз / І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук // Сучас. 

інфекції. – 2005. – № 2. – С. 16–19.  

79. Незгода І. І. Вплив шлунково-розчинних таблеток «Альтан» 

на стан мікропейзажу біотопів дітей, хворих на сальмонельоз 



57 

 

/ І. І. Незгода, Н. А. Рикало, К. М. Копилова // Вісн. Вінниц. нац. 

мед. ун-ту. – 2005. – Т. 9, № 2. – С. 278–282. 

80. Незгода І. І. Особливості клінічної маніфестації 

асоційованих форм сальмонельозної інфекції у дітей 

/ І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук // Інфекц. хвороби. – 2005. – 

№ 4. – С. 67–71. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/2UN2Lsg.  

81. Незгода І. І. Сучасні підходи до лікування гострих 

кишкових інфекцій у дітей, обумовлених умовно-патогенними 

збудниками / І. І. Незгода, Н. А. Рикало // Ліки та життя : тези 

доп. ІІ Міжнар. медико-фармацевт. конгр., 15–18 лют. 2005 р., 

Київ. – Київ, 2005. – С. 96–97. 

82. Незгода І. І. Удосконалення лікувальної тактики при 

сальмонельозній інфекції у дітей / І. І. Незгода, Н. А. Рикало 

// Хіміотерапія та імунокорекція інфекційних хвороб : матеріали 

наук.-практ. конф. і пленуму Асоц. інфекціоністів України, 

30 трав. – 1 черв. 2005 р., Тернопіль. – Тернопіль, 2005. – С. 165–167. 

83. Оцінка ефективності застосування препарату «Оптисмект» 

в комплексному лікуванні гострих кишкових інфекцій у дітей 

/ І. І. Незгода, В. А. Кириленко, Н. А. Рикало, О. А. Ніколова 

// Современ. педиатрия. – 2005. – № 2. – С. 209–212. 

84. Стан мікрофлори біотопів при сальмонельозній інфекції у 

дітей / І. І. Незгода, Н. А. Рикало, К. М. Копилова [та ін.] 

// Современ. педиатрия. – 2005. – № 2. – С. 106–110. 

2006 

85. Досвід застосування молочної суміші «Детолакт 

низьколактозний» при лікуванні гострих кишкових інфекцій у 

дітей / І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук, В. Г. Вільчинський, 

А. М. Колесник // Современ. педиатрия. – 2006. – № 3. –            

С. 176–177.  



58 

 

86. Незгода І. І. Досвід застосування у педіатричній практиці 

імунохроматографічного аналізу для покращення діагностики 

гострих кишкових інфекцій у дітей / І. І. Незгода, О. В. Боднарюк 

// Лаборатор. діагностика. – 2006. – № 4. – С. 31–33. 

87. Незгода І. І. Ефективність застосування препарату 

«Хофітол» у комплексному лікуванні гострих кишкових 

інфекцій у дітей / І. І. Незгода, В. А. Кириленко, О. В. Нікульченко 

// Современ. педиатрия. – 2006. – № 1. – С. 75–78.  

88. Незгода І. І. Значення олігопептидів середньо-молекулярної 

маси у визначенні рівня ендогенної інтоксикації в дітей, хворих 

на сальмонельоз / І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук // Інфекційні 

хвороби – загальномедична проблема : матеріали VІІ З’їзду 

інфекціоністів України, 27–29 верес. 2006 р., Миргород. – 

Тернопіль, 2006. – С. 178–180. 

89. Незгода І. І. Імуноглобуліновий профіль ротової рідини у 

дітей, хворих на сальмонельоз / І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук 

// Інфекц. хвороби. – 2006. – № 4. – С. 48–51. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/2XfBAYr. 

90. Особливості перебігу кору в дітей у період циклічного 

підвищення захворюваності / В. А. Кириленко, І. І. Незгода, 

О. С. Онофрійчук, О. В. Боднарюк // Інфекційні хвороби – 

загальномедична проблема : матеріали VІІ З’їзду інфекціоністів 

України, 27–29 верес. 2006 р., Миргород. – Тернопіль, 2006. – 

С. 267–268. 

2007 

91. Використання препарату «Цефутил» в комплексному 

лікуванні дітей з інфекціями дихальних шляхів та лор-органів 

/ І. І. Незгода, В. А. Кириленко, В. М. Южаніна [та ін.] 

// Современ. педиатрия. – 2007. – № 1. – С. 43–46. 



59 

 

92. Кириленко В. А. Первинно-генералізована цитомегалія у 

ВІЛ-інфікованої дитини / В. А. Кириленко, І. І. Незгода 

// TORCH-інфекції: діагностика, лікування та профілактика : 

матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 21–22 берез. 2007 р., 

Тернопіль. – Тернопіль, 2007. – С. 65–66. 

93. Кириленко В. А. Природжений цитомегаловірусний цироз 

печінки на тлі ВІЛ-інфекції / В. А. Кириленко, І. І. Незгода 

// Хвороби печінки в практиці інфекціоніста : матеріали наук.-

практ. конф. і пленуму Асоц. інфекціоністів України, 26–27 квіт. 

2007 р., Донецьк. – Тернопіль, 2007. – С. 54–56. 

94. Незгода І. І. Гострі кишкові інфекції – актуальна проблема 

сьогодення / І. І. Незгода О. В. Боднарюк // Здоров’я України. – 

2007. – № 13/14. – С. 58.  

95. Незгода І. І. Етіологічні чинники гострих кишкових 

інфекцій у дітей Вінничини / І. І. Незгода, Н. А. Рикало, 

Т. М. Слободянюк // Бюлетень VI читань ім. В. В. Підвисоцького, 

присвячених до 150-річчя з дня народження, 31 трав. – 1 черв. 

2007 р. : матеріали тимчас. колективів / Одес. держ. мед. ун-т ; 

голов. ред. А. І. Гоженко. – Одеса, 2007. – С. 92–93. 

96. Незгода І. І. Раціональна антибіотикотерапія інфекційних 

захворювань, обумовлених Staphylococcusaureus, у дітей 

/ І. І. Незгода, Н. А. Рикало // Современ. педиатрия. – 2007. – 

№ 4. – С. 97–100. 

97. Незгода І. І. Ротавірусна інфекція у дітей, сучасні підходи 

до лікування / І. І. Незгода, О. В. Боднарюк // Інфекц. хвороби. – 

2007. – № 1. – С. 30–34. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/39PLdjg. 

98. Незгода И. И. Ротавирусная инфекция у детей: 

современные подходы к лечению / И. И. Незгода, О. В. Бондарюк 



60 

 

// Новини медицини та фармації. – 2007. – № 2. – С. 16–17. – 

Електрон. версія. – Режим доступу: https://bit.ly/3eLeX4O. 

99. Флавамед – переконливе лікування кашлю! / І. І. Незгода, 

В. А. Кириленко, О. С. Онофрійчук [та ін.] // Сімейна медицина. – 

2007. – № 4. – С. 6–10. 

2008 

100. Ефективність використання пробіотика «Біфіформ 

дитячий» у комплексній терапії при гострих кишкових інфекціях 

у дітей / І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук, О. В. Боднарюк [та ін.] 

// Укр. терапевт. журн. – 2008. – № 4. – С. 92–95. – Електрон. 

версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2V8Y9eH. 

101. Незгода І. І. Вірусні гепатити у дітей – актуальна проблема 

сучасної медицини : (огляд літ.) / І. І. Незгода, Н. А. Рикало 

// Современ. педиатрия. – 2008. – № 2. – С. 171–173. 

102. Незгода І. І. Діагностичні критерії виявлення хронічних 

вірусних гепатитів В та С у дітей / І. І. Незгода, Н. А. Рикало 

// Перинатология и педиатрия. – 2008. – № 1. – С. 107–110. 

103. Незгода І. І. Досвід застосування шлунково-розчинних 

таблеток «Альтан» при лікуванні гострих кишкових інфекцій у 

дітей / І. І. Незгода, Н. А. Рикало // Інфекц. хвороби. – 2008. – 

№ 2. – С. 41–45. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/34gcE4T. 

104. Незгода І. І. Захворюваність на вірусні гепатити у дітей 

Вінниччини / І. І. Незгода, Н. А. Рикало // Ліки України. – 

2008. – № 8. – С. 62–65. 

105. Незгода І. І. Інфікованість дітей м. Вінниці з 

гастроінтестинальною патологією на HBV та YCV / І. І. Незгода, 

Н. А. Рикало // Глав. врач. – 2008. – № 11. – С. 98–99.  



61 

 

106. Рикало Н. А. Клініко-патогенетична характеристика 

летальних випадків вірусних гепатитів у дітей / Н. А. Рикало, 

І. І. Незгода // Медицина сьогодні і завтра. – 2008. – № 2. – 

С. 105–108. 

107. Рикало Н. А. Патогенетична характеристика синдрому 

цитолізу при хронічних вірусних гепатитах у дітей 

/ Н. А. Рикало, І. І. Незгода, Т. М. Слободянюк // Здобутки 

клініч. і експеримент. медицини. – 2008. – № 2. – С. 140–141. 

108. Рикало Н. А. Сучасні уявлення про патогенез 

імунологічних порушень у дітей із хронічними вірусними 

гепатитами В і С : (огляд літ.) / Н. А. Рикало, І. І. Незгода, 

Т. М. Слободянюк // Мистецтво лікування. – 2008. – № 6. – 

С. 39–42. 

109. Станіславчук Л. М. Ефективність пробіотика Біфі-Форм 

дитячий при дисбактеріозах кишечника у дітей 

/ Л. М. Станіславчук, І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук // Вісн. 

Вінниц. нац. мед. ун-ту. – 2008. – Т. 12, № 1. – С. 251–252. – Тези 

доп. V Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю «Досягнення 

та перспективи клінічної фармакології», 12–13 трав. 2008 р.  

110. Rikalo N. A. The clinical and pathogenetical analysis of the 

lethal case of viral hepatitis C in child / N. A. Rikalo, I. I. Nezgoda, 

T. M. Slobodyanyuk // Патологія. – 2008. – Т. 5, № 2. – С. 89. – 

Тези доп. V Нац. конгр. патофізіологів України з міжнар. участю 

«Сучасні проблеми патофізіології: від молекулярно-генетичних 

до інтегративних аспектів», 17–19 верес. 2008 р., Запоріжжя. 

2009 

111. Ефективність використнання пробіотика Біфіформ 

Дитячий у комплексній терапії ГКІ у дітей / І. І. Незгода, 

О. С. Онофрійчук, О. В. Боднарюк [та ін.] // Здоров’я України. – 



62 

 

2009. – Верес. (№ 17). – С. 55. – Електрон. версія. – Режим 

доступу: http://health-ua.com/pics/pdf/17/55.pdf. 

112. Незгода І. І. Застосування сучасних методів діагностики 

для покращення етіологічного розшифрування гострих 

кишкових інфекцій у дітей / І. І. Незгода, О. В. Боднарюк 

// Інфекційні хвороби у клінічній та епідеміологічній практиці : 

матеріали наук.-практ. конф. і пленуму Асоц. інфекціоністів 

України, (21–22 трав. 2009 р., Львів). – Тернопіль, 2009. – 

С. 132–133. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/2Sp8umj. 

113. Незгода І. І. Клініко-патогенетичний аналіз летального 

випадку гепатиту В у дитини / І. І. Незгода, Н. А. Рикало 

// Інфекційні хвороби у клінічній та епідеміологічній практиці : 

матеріали наук.-практ. конф. і пленуму Асоц. інфекціоністів 

України, (21–22 трав. 2009 р., Львів). – Тернопіль, 2009. –          

С. 29–31. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/2Sp8umj. 

114. Незгода І. І. Особливості ураження печінки у хворих з 

цитомегаловірусною інфекцією / І. І. Незгода, Ш. Сінгх 

// Хвороби печінки в клінічній практиці : матеріали наук.-практ. 

конф. з міжнар. участю, 26–27 берез. 2009 р., Харків. – Харків, 

2009. – С. 146.* 

115. Незгода І. І. Парентеральні вірусні гепатити у дітей: 

погляд на проблему / І. І. Незгода, Н. А. Рикало // Мистецтво 

лікування. – 2009. – № 1. – С. 38–40. – Електрон. версія. – Режим 

доступу: https://bit.ly/34coiO6.  

116. Незгода І. І. Рівень інфікованості HBV та HCV у дітей 

гастроентерологічних стаціонарів м. Вінниці / І. І. Незгода, 

Н. А. Рикало // Ліки України. – 2009. – № 8. – С. 83–85. 



63 

 

117. Незгода І. І. Характеристика клінічних і параклінічних 

показників при хронічних вірусних гепатитах у дітей / І. І. Незгода, 

Н. А. Рикало // Хвороби печінки в клінічній практиці : матеріали 

наук.-практ. конф. з міжнар. участю, 26–27 берез., Харків. – 

Харків, 2009. – С. 125.* 

118. Рикало Н. А. Патогенетична характеристика клінічних та 

біохімічних показників при хронічних вірусних гепатитах у 

дітей / Н. А. Рикало, І. І. Незгода // Ліки України. – 2009. – 

№ 6. – С. 22–25. 

119. Рикало Н. А. Патоморфологічні зміни в печінці при 

вірусному гепатиті у дітей першого року життя / Н. А. Рикало, 

І. І. Незгода // Сучас. гастроентерологія. – 2009. – № 3. – С. 10–15. – 

Електрон. версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2RgqK0H.  

120. Nezgoda І. Morphological characteristic of viral hepatitis lethal 

case at children / І. Nezgoda, N. Rikalo, S. Singh // The Padiatric 

Infectious Disease Journal. – 2009. – Vol. 28, № 6. – P. 221. 

2010 

121. Досвід застосування препарату «Цефікс» у комплексному 

лікуванні гострих кишкових інфекцій у дітей / І. І. Незгода, 

В. М. Южаніна, О. С. Онофрійчук [та ін.] // Современ. 

педиатрия. – 2010. – № 2. – С. 154–158. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/3bSnlNx. 

122. Незгода І. І. Клініко-епідеміологічні особливості перебігу, 

діагностики і лікування грипу в дітей Вінницької області в 

період епідемічного спалаху / І. І. Незгода, О. В. Нікульченко, 

О. М. Гузовата // Інфекційні хвороби: досягнення і проблеми в 

діагностиці та терапії : матеріали VIII З’їзду інфекціоністів 

України, (6–8 жовт. 2010 р., Вінниця). – Тернопіль, 2010. – 

С. 275–276.  



64 

 

123. Незгода І. І. Стан органів черевної порожнини у дітей з 

гострими кишковими інфекціями на тлі кетоацидозу 

/ І. І. Незгода, О. В. Нікульченко, Н. В. Бойко // Інфекційні 

хвороби: досягнення і проблеми в діагностиці та терапії : 

матеріали VIII З’їзду інфекціоністів України, (6–8 жовт. 2010 р., 

Вінниця). – Тернопіль, 2010. –  С. 164–166. 

124. Незгода І. І. Характеристика клінічних і параклінічних 

показників при хронічних вірусних гепатитах у дітей 

/ І. І. Незгода, Н. А. Рикало // Інфекційні та паразитарні хвороби 

на сучасному етапі : матеріали наук.-практ. конф. – Львів, 2010. – 

С. 125.*  

125. Рикало Н. А. Морфологічні особливості фетальних 

вірусних гепатитів з фульмінантним перебігом / Н. А. Рикало, 

І. І. Незгода // Інфекційні хвороби: досягнення і проблеми в 

діагностиці та терапії : матеріали VIII З’їзду інфекціоністів 

України, (6–8 жовт. 2010 р., Вінниця). – Тернопіль, 2010. – 

С. 93–94.  

126. Nezgoda I. Pathogenetical characteristic of the clinical and 

biochemical indexes at chronic viral hepatitis in children 

/ I. Nezgoda, N. Rikalo // Матеріали 28 З’їзду Європейської спілки  

дитячих інфекціоністів, 4–8 трав. 2010 р., Ніцца (Франція).* 

127. Nezgoda І. Morphological characteristics of fatal cases of 

salmonellosis in children / І. Nezgoda, S. Singh // Матеріали 28 

З’їзду Європейської спілки  дитячих інфекціоністів, 4–8 трав. 

2010 р., Ніцца (Франція).* 

2011 

128. Аналіз антибіотикочутливості штамів ентеробактерій, 

виділених у дітей з гострими кишковими інфекціями, до 

цефалоспоринового антибіотика ІІІ покоління Цефіксу 

/ І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук, О. В. Боднарюк [та ін.] 



65 

 

// Современ. педиатрия. – 2011. – № 3. – С. 96–99. – Електрон. 

версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2ZsaPBw.  

129. Вирусные гепатиты сегодня и завтра: по итогам научно-

практической конференции [«Вирусные гепатиты в практике 

врачей-интернистов: эпидемиология, диагностика, лечение и 

профилактика», 12 мая 2011 г., Киев] / О. А. Голубовская, 

С. А. Крамарев, Б. А. Герасун, И. И. Незгода ; записала 

Т. Спринсян // Здоров’я України. – 2011. – Черв. (№11/12). – 

С. 52–53.  

130. Незгода І. І. Дисбактеріоз кишківника у дітей: проблемні 

питання, сучасні методи діагностики / І. І. Незгода, 

О. М. Науменко // Клініч. імунологія. Алергологія. Інфектологія. – 

2011. – № 5. – С. 29–32. 

131. Незгода І. І. Досвід застосування молочної суміші «НАН 

Кисломолочний 1 та 2» при лікуванні гострих кишкових 

інфекцій у дітей / І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук // Современ. 

педиатрия. – 2011. – № 2. – С. 142–145. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/2JG5ZHp.  

132. Незгода І. І. Клініко-імунологічні особливості перебігу 

ротавірусної інфекції у дітей на сучасному етапі / І. І. Незгода, 

О. В. Боднарюк // Труднощі діагностики і терапії інфекційних 

хвороб : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю і 

пленуму Асоц. інфекціоністів України, 19–20 трав. 2011 р., 

Суми. – Тернопіль, 2011. – С. 126–127. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/3aHz2pr. 

133. Незгода І. І. Клінічні особливості перебігу, діагностики та 

лікування грипу у дітей в умовах епідеміологічного спалаху у 

Вінницькій області / І. І. Незгода, О. В. Нікульченко, 

О. М. Гузовата // Клініч. імунологія. Алергологія. Інфектологія. – 

2011. – № 1. – С. 70–74 ; Дит. лікар. – 2011. – № 5. – С. 73–76. 



66 

 

134. Незгода І. І. Перинатальні та клініко-епідеміологічні 

аспекти цитомегаловірусної інфекції / І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук, 

В. В. Щур // Перинатология и педиатрия. – 2011. – № 2. –           

С. 16–18. 

2012 

135. Застосування пробіотиків у клініці туберкульозу 

/ О. П. Незгода, І. І. Незгода, В. Л. Мацера [та ін.] // Вісн. 

Вінниц. нац. мед. ун-ту. – 2012. – Т. 16, № 1. – С. 132–136. 

136. Клініко-морфологічні особливості вродженої цитомега-

ловірусної інфекції / І. І. Незгода, А. О. Гаврилюк, 

О. С. Онофрійчук [та ін.] // Клініч. імунологія. Алергологія. 

Інфектологія. – 2012. – № 3. – С. 53–57. 

137. Малый В. П. Лечение и профилактика вирусных диарей 

/ В. П. Малый, И. И. Незгода, Е. В. Боднарюк // Епідеміологія, 

гігієна, інфекц. хвороби. – 2012. – № 1. – С. 80–95. 

138. Незгода І. І. Гострі кишкові інфекції – актуальна проблема 

сьогодення / І. І. Незгода, О. В. Боднарюк // Дит. лікар. – 2012. – 

№ 8. – С. 34–36. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/2VcyWjU. 

139. Незгода І. І. Інфікованість вірусами HBV та HCV у дітей із 

гастроінтестинальною патологією м. Вінниці / І. І. Незгода, 

Н. А. Рикало // Дит. лікар. – 2012. – № 5. – С. 55–56. 

140. Незгода И. И. Клинико-иммунологические особенности 

течения ротавирусной инфекции у детей: современные подходы 

к лечению / И. И. Незгода, Е. В. Боднарюк // Соврем. педиатрия. – 

2012. – № 4. – С. 142–144. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/2UJyuui. 

141. Незгода І. І. Ротавірусна інфекція у дітей : (огляд літ.) 

/ І. І. Незгода, О. В. Боднарюк // Клініч. імунологія. Алергологія. 



67 

 

Інфектологія. – 2012. – № 5/6. – С. 26–32. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/2K20EKM ; 2012. – № 10. – С. 48–54.  

142. Опыт применения Энтерола у больных туберкульозом 

легких на фоне дисбиотических нарушений кишечника 

/ А. П. Незгода, И. И. Незгода, И. М. Горбатюк [и др.] // Новини 

медицини та фармації. – 2012. – № 16. – С. 14–15. – Електрон. 

версія. – Режим доступу: https://bit.ly/3asXhav. 

143. Nezgoda I. Changes of Intestinal Secretory Immunoglobulin A 

in Children with Rotavirus Infection / I. Nezgoda, O. Bodnariuk 

// Archives of Disease in Childhood. – 2012. – Vol. 97, issue 2. – 

P. 270–271. – The 4th Congress of the European Academy of 

Paediatric Societies, 5–9 October 2012 y., Istanbul (Turkey). – 

Електрон. версія. – Режим доступу: https://bit.ly/3bRvXng.  

2013 

144. Генетичні аспекти в патогенезі ротавірусної інфекції в 

дітей / І. І. Незгода, О. М. Науменко, Г. В. Макух, А. Я. Бук 

// Здоровье ребенка. – 2013. – № 5. – С. 130–133. – Електрон. 

версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2UNg5wC. 

145. Етіологічна структура тонзилофарингіту у дітей, хворих 

на інфекційний мононуклеоз / В. В. Кіщук, В. П. Ковальчук, 

І. І. Незгода, C. В. Бобрук // Журн. вушних, носових і горлових 

хвороб. – 2013. – № 2. – С. 31–35. – Електрон. версія. – Режим 

доступу: https://bit.ly/2x5iB8k. 

146. Застосування сучасного пробіотика в комплексній терапії 

гострих кишкових інфекцій у дітей / І. І. Незгода, 

О. С. Онофрійчук, В. В. Щур [та ін.] // Клініч. імунологія. 

Алергологія. Інфектологія. – 2013. – № 3. – С. 38–42. – Електрон. 

версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2RxDNeo. 

147. Незгода И. И. Роль полиморфизма гена LCT-13910 в 

течении ротавирусной инфекции у детей / И. И. Незгода, 



68 

 

О. Н. Науменко, Г. В. Макух // Инфекционные аспекты 

соматической патологии у детей : тез. докл. VI Всеросс. науч.-

практ. конф., 20–21 мая 2013 г., Москва. – Москва, 2013. –              

С. 62–63.* 

148. Незгода І. І. Синдром Незелофа в практиці лікаря-

інфекціоніста / І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук, Л. П. Холод 

// Інфекц. хвороби. – 2013. – № 4. – С. 97–101. – Електрон. 

версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2Y0NeFp. 

149. Роль асоціантів у структурі ротавірусної інфекції у дітей 

/ І. І. Незгода, О. М. Науменко, А. Я. Бук, В. І. Князєва // Інфекц. 

хвороби. – 2013. – № 2. – С. 67–69. – Електрон. версія. – Режим 

доступу: https://bit.ly/2wVMTdT.  

2014 

150. Науменко О. М. Застосування безлактозних сумішей в 

комплексній терапії ротавірусної інфекції у дітей 

/ О. М. Науменко, І. І. Незгода // Проблеми військ. охорони 

здоров’я : зб. наук. пр. Укр. військ.-мед. акад. – Київ, 2014. – 

Вип. 42 (2), т. 2. – С. 268–274. – Електрон. версія. – Режим 

доступу: https://bit.ly/3aPTVzp. 

151. Науменко О. М. Перебіг ротавірусної інфекції у дітей на 

сучасному етапі / О. М. Науменко, І. І. Незгода 

// Фармакотерапія і профілактика інфекційних та паразитарних 

хвороб : матеріали Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. 

інфекціоністів, (жовт. 2014 р.). – Тернопіль, 2014. – С. 148–150. – 

Електрон. версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2V9yhzl. 

152. Незгода І. І. Патогенетичні та клініко-імунологічні ефекти 

Saccharomycesboulardii при ротавірусній інфекції у дітей 

/ І. І. Незгода, О. В. Боднарюк // Клініч. імунологія. Алергологія. 

Інфектологія. – 2014. – № 5. – С. 37–41. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/3e3IvdA.  



69 

 

153. Сучасні підходи до діагностики ротавірусної інфекції у 

дітей / І. І. Незгода, О. М. Науменко, Я. Бук, В. І. Князева 

// Здоровье ребенка. – 2014. – № 3. – С. 134–137. – Електрон. 

версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2Rej92C.  

2015 

154. Ефективність застосування крапельної форми ферменту 

лактази «Мамалак» при ротавірусній інфекції у дітей 

/ І. І. Незгода, О. М. Науменко, А. А. Асауленко [та ін.] 

// Современ. педиатрия. – 2015. – № 1. – С. 102–108. – Електрон. 

версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2wW08v7. 

155. Незгода І. І. Актуальність проблеми лептоспірозу у дітей 

/ І. І. Незгода, В. М. Южаніна // Інфекц. хвороби. – 2015. –         

№ 4. – С. 102. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/3bT40M7.  

156. Незгода І. І. Перебіг ротавірусної інфекції у дітей з 

різними варіантами алельного поліморфізму гена LCT 

/ І. І. Незгода, О. М. Науменко // Інфекційні хвороби: поступи і 

проблеми в діагностиці, терапії та профілактиці : матеріали      

IX З’їзду інфекціоністів України, 7–9 жовт. 2015 р., Тернопіль. – 

Тернопіль, 2015. – С. 107–109. – Електрон. версія. – Режим 

доступу: https://bit.ly/2XuYL2m. 

2016 

157. Незгода І. І. Дієтичне харчування в комплексній терапії 

ротавірусної інфекції у дітей / І. І. Незгода, О. М. Науменко 

// Сучасні проблеми педіатричної дієтології : матеріали наук.-

практ. конф. з міжнар. участю, 20 квіт. 2016 р., Київ. – Київ, 

2016. – С. 74–77. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/2V3ZrI9.  

158. Незгода И. И. Изменения концентраций отдельных 

летучих жирных кислот у детей с ротавирусной инфекцией 



70 

 

[Електронний ресурс] / И. И. Незгода, О. Н. Науменко, А. Бук 

// Emch.mn : [вебсайт]. – Монголія, [2016]. – Електрон. текст. 

дані. – Режим доступу: http://emch.mn/rotavirus (дата звернення: 

11.04.2020), вільний. – Назва з екрана. 

159. Незгода І. І. Клініко-лабораторна характеристика проявів 

інфекційного мононуклеозу у дітей / І. І. Незгода, С. В. Бобрук 

// Інфекц. хвороби. – 2016. – № 2. – С. 35–39. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/2JLs33D.  

160. Незгода І. І. Особливості клінічного перебігу норовірусної 

інфекції у дітей / І. І. Незгода, А. А. Асауленко, В. І. Князєва 

// Інфекц. хвороби. – 2016. – № 3. – С. 47–50. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/2Rf4ww8.  

161. Незгода І. І. Перебіг ротавірусної інфекції у дітей з 

різними варіантами алельного поліморфізму С>Т 13910 гена 

лактази / І. І. Незгода, О. М. Науменко // Journal of Education, 

Health and Sport. – 2016. – № 6. – С. 566–578. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/3e27Ynm. 

162. Незгода І. І. Перебіг ротавірусної інфекції у дітей на 

сучасному етапі / І. І. Незгода, О. М. Науменко // Профілакт. 

медицина. – 2016. – № 1/2. – С. 73–77. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/35s19Ym. 

163. Nezgoda I. Results of pegylated interferon alfa-2b treatment in 

children with chronic hepatitis / I. Nezgoda, S. Singh // 34th Annual 

meeting of the European Society for Paediatric Infectious Diseases, 

10–14 may 2016 y., Brighton (Великобританія). – P. 246.*  

2017 

164. Застосування «Бетаргіну» в комплексному лікуванні дітей 

з хронічним гепатитом В на тлі гострого лімфобластного 

лейкозу / І. І. Незгода, Л. В. Мороз, Ш. Сінгх, О. О. Сінгх // Вісн. 



71 

 

морфології. – 2017. – Т. 23, № 2. – С. 342–347. – Електрон. 

версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2yyPZ7S.  

165. Незгода І. І. Вітряна віспа у дітей / І. І. Незгода, 

Л. І. Левицька // Інфекц. хвороби. – 2017. – № 1. – С. 60–70. – 

Електрон. версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2whzhJq. 

166. Незгода І. І. Рівень порушення місцевого імунітету 

слизових ротової порожнини у дітей, хворих на інфекційний 

мононуклеоз / І. І. Незгода, C. В. Бобрук // Інфекц. хвороби. – 

2017. – № 2. – С. 27–31. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/3bXh7vS.  

167. Роль остеопонтіну в розвитку фібротичних змін у печінці у 

дітей з хронічним вірусним гепатитом В / І. І. Незгода, 

Л. В. Мороз, Ш. Сінгх, О. О. Сінгх // Biomedical and Biosocial 

Anthropology. – 2017. – № 29. – С. 154–160. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/3bYuoUG.  

168. Сучасні маркери діагностики ступеню фіброзу печінки при 

хронічних вірусних гепатитах у дітей / І. І. Незгода, Л. В. Мороз, 

Ш. Сінгх, О. О. Сінгх // Journal of Education, Health and Sport. – 

2017. – Vol. 7, № 6. – Р. 1040–1055. – Електрон. версія. – Режим 

доступу: https://bit.ly/3b0Upmm. 

169. Features of clinical course of chronic hepatitis in children with 

oncological diseases / I. I. Nezgoda, L. V. Moroz, S. Singh, 

O. O. Singh // Journal of Education, Health and Sport. – 2017. – 

Vol. 7, № 4. – Р. 880–896. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/34vBuO6. 

170. Nezgoda I. Clinical features of chronic hepatitis B and C in 

children / I. Nezgoda, S. Singh, O. Singh // 3rd Central and Eastern 

European Meeting on Viral Hepatitis and Co-infection with HIV,  

27–28 September, 2017 y., Ljubljana (Slovenia). – Ljubljana, 2017. – 

P. 20.* 



72 

 

171. Nezgoda I. Results of pegylated interferon alfa-2b treatment in 

children with chronic hepatitis C / I. Nezgoda, S. Singh, O. Singh 

// 15th European Meeting on HIV & Hepatitis. Treatment Strategies 

& Antiviral Drug Resistance : Abstracts Oral Presentations, 7–9 June 

2017 y., Rome (Italy). – Rome, 2017. – P. 85. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/2zXngdJ. 

2018 

172. Незгода І. І. Модернізація викладання матеріалу з 

використанням інформаційно-вербальних та інтерактивних 

технологій для забезпечення практично-орієнтованого підходу у 

вивченні дитячих інфекційних хвороб / І. І. Незгода, 

О. М. Науменко // Сучасні методичні технології керування 

навчальним процесом у вищих медичних навчальних закладах : 

тези доп. навч.-метод. конф., 15 лют. 2018 р., Вінниця. – 

Вінниця, 2018. – С. 121–124. – Електрон. версія. – Режим 

доступу: https://bit.ly/2yC7PH7. 

173. Незгода І. І. Увага: кишковий ієрсиніоз / І. І. Незгода, 

О. М. Науменко // Актуальна інфектологія. – 2018. – Т. 6,          

№ 3. – С. 161–167. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/2XdUWx7.  

174. Плазмовий остеопонтін як біомаркер фіброзу печінки у 

дітей з хронічним гепатитом B / І. І. Незгода, Л. В. Мороз, 

Ш. Сінгх, О. О. Сінгх // Гепатологія. – 2018. – № 1. – С. 12–20. – 

Електрон. версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2JIVTFV. 

175. Пустіва В. Віниця зустрічатиме грип у всеозброєнні : 

[І. І. Незгода коментує щоріч. профілакт. програму «Стоп грип» 

в числі ін. фахівців] / В. Пустіва // Вінниц. газета. – 2018. – 

26 жовт. – С. 2. 

176. Роль генералізованої внутрішньоутробної інфекції у 

структурі причин летальності плодів і немовлят у Вінницькій 



73 

 

області / І. І. Незгода, Ш. Сінгх, Т. М. Хлипняч, Л. П. Холод 

// Інфекц. хвороби. – 2018. – № 2. – С. 52–58. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/2x5DeBi.  

177. Nezgoda I. Peculiarities of the course of chicken pox in 

children at the present stage / I. Nezgoda, L. Levytska, S. Bobruk 

// Journal of Education, Health and Sport. – 2018. – Vol. 8, № 4. – 

Р. 438–445. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/2yfOtY3. 

2019 

178. Мохар І. Немає щеплення – учись вдома : відмовникам 

вакцинуватися запропонують іншу форму навчання: 

дистанційне, патронатне або сімейне : [комент. фахівців, в т. ч.  

І. І. Незгоди] / І. Мохар // Місто. – 2019. – 4 верес. – С. 5. 

179. Науково-практична конференція з міжнародною участю 

«Актуальні інфекційні захворювання в практиці сімейного 

лікаря» (Ч. ІІІ) : [витримки з доп. учасників конф., в т. ч. 

І. І. Незгоди про маски вітрян. віспи] // Новини медицини та 

фармації. – 2019. – № 8. – С. 17–18.  

180. Незгода І. І. Враження гепатобіліарної системи у дітей при 

цитомегаловірусній інфекції [Електронний ресурс] : [відео з 

конф. «Проблема TORCH – інфекції в педіатрії», яка відбулася 

26 жовт. 2019 р. у Вінниці] / І. І. Незгода // YouTube : [вебсервіс]. – 

Електрон. відеодані (1 файл: 31:54 хв.). – Режим доступу: 

https://bit.ly/2AEXQSy (дата звернення: 18.05.20), вільний. – 

Назва з екрана. – Опис заснов. на версії, датов.: 14.03.2020. 

181. Незгода І. І. Леткі жирні кислоти як метаболічні маркери 

порушення мікробіоценозу кишечнику при ротавірусній інфекції 

у дітей / І. І. Незгода, О. М. Науменко, О. В. Нікульченко 

// Інфекц. хвороби. – 2019. – № 3. – С. 24–32. – Електрон. версія. – 

Режим доступу: https://bit.ly/34jBWPA.  



74 

 

182. Незгода І. І. Особливості маніфестації правця та його 

менеджменту у дітей на сучасному етапі: клінічний випадок 

/ І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук, Я. М. Демчишин // International 

Trends in Science and Technology : Proceedings of the XVII 

International Scientific and Practical Conference, 30 September, 

2019 y., Warsaw (Poland). – Warsaw, 2019. – Vol. 2. – P. 41–45. – 

Електрон. версія. – Режим доступу: http://archive.ws-

conference.com/books/. 

183. Незгода І. І. Роль генералізованої внутрішньоутробної 

інфекції [Електронний ресурс] : [відео з конф. «Проблема 

TORCH – інфекції в педіатрії», яка відбулася 26 жовт. 2019 р. у 

Вінниці] / І. І. Незгода // YouTube : [вебсервіс]. – Електрон. 

відеодані (1 файл: 19:31 хв.). – Режим доступу: 

https://bit.ly/2AwqYLx (дата звернення: 18.05.20), вільний. – 

Назва з екрана. – Опис заснов. на версії, датов.: 18.10.2019. 

184. Незгода І. І. Сучасні підходи організації навчального 

процесу в клініці дитячих інфекційних хвороб / І. І. Незгода, 

О. М. Науменко // Актуальні проблеми сучасної вищої медичної 

освіти: національний досвід та світовий вимір : тези доп. навч.-

метод. конф., 7 лют. 2019 р., Вінниця. – Вінниця, 2019. – С. 153–

154. – Електрон. версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2JJ2n7J. 

185. Незгода І. І. У Вінниці епідемія. Від кору померло  

немовля : [інтерв’ю з проф. І. І. Незгодою про ситуацію з 

хворобою на Вінниччині] / І. І. Незгода ; записала А. Рябоконь 

// RIA. – 2019. – 16 січ. – С. 14. 

186. Сучасні підходи до лікування гострих респіраторних 

вірусних інфекцій у дітей / І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук, 

О. М. Науменко [та ін.] // Актуальна інфектологія. – 2019. – Т. 7, 

№ 1. – С. 21–26. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/3bPPuEO. 



75 

 

187. Clinical-laboratory and morphological features of the 

intestinal yersiniosis in children / I. I. Nezgoda, A. O. Havryliuk, 

O. M. Naumenko [et al.] // Світ медицини та біології. – 2019. – 

№ 3. – С. 203–209. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/3b0WlLE. 

188. Nezgoda І. Rotavirus infection in children: features of clinical 

symptoms, depending on the established version of the allelic 

polymorphism of the gene LCT-13910 / I. Nezgoda, O. Naumenko 

// Challenges and prospects for the development of the medical 

sphere in Ukraine and EU counties: comperative analysis : collective 

monograph. – Riga, 2019. – P. 200–220.* 

2020 

189. Measles pneumonia in children: clinical and morphological 

features of the course / I. I. Nezhoda, A. O. Havryliuk, 

A. A. Asaulenko [et al.] // Світ медицини та біології. – 2020. – 

№ 1. – С. 88–93. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/2RvC2hx. 

 

Патенти 

190. Пат. 42532 Україна, МПК A 61 K 31/00. Спосіб лікування 

сальмонельозного менінгіту тифімуріум у дітей раннього віку 

/ Кириленко В. А., Незгода І. І., Онуфрійчук О. С. ; заявник і 

патентовласник Вінниц. держ. мед. ун-т ім. М. І. Пирогова. – 

№ 2001032064 ; заявл. 28.03.2001 ; опубл. 15.10.2001, Бюл. № 9. 

– Електрон. версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2RvIbuv. 

191. Пат. 42493 Україна, МПК G 09 B 23/28. Спосіб 

моделювання сальмонельозного менінгіту / Незгода І. І., 

Біктіміров В. В., Малаховська Л. М. [та ін.] ; заявник і 

патентовласник Вінниц. держ. мед. ун-т ім. М. І. Пирогова. – 



76 

 

№ 2001031762 ; заявл. 16.03.2001 ; опубл. 15.10.2001, Бюл. № 9. 

– Електрон. версія. – Режим доступу: https://bit.ly/3c1npL3.  

192. Пат. 45129 Україна, МПК G 01 N 33/48. Спосіб визначення 

генетичної схильності до інфекційних захворювань / Незгода І. І., 

Дизик Г. М. ; заявник і патентовласник Вінниц. держ. мед. ун-т 

ім. М. І. Пирогова. – № 2001053496 ; заявл. 24.05.2001 ; опубл. 

15.03.2002, Бюл. № 3. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/2JJGQMk.  

193. Пат. 3353 Україна, МПК G 01 N 33/48. Спосіб визначення і 

моніторингу ендогенної інтоксикації / Незгода І. І., Дизик Г. М., 

Онофрійчук О. С. [та ін.] ; заявник і патентовласник ВНМУ 

ім. М. І. Пирогова. – № 2004010568 ; заявл. 26.01.2004 ; опубл. 

15.11.2004, Бюл. № 11. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/2V4v3ND. 

194. Пат. 3317 Україна, МПК A 61 K 31/00. Спосіб лікування 

гострих кишкових інфекцій / Незгода І. І., Рикало Н. А. ; заявник 

і патентовласник ВНМУ ім. М. І. Пирогова. – № 2004010248 ; 

заявл. 13.01.2004 ; опубл. 15.11.2004, Бюл. № 11. – Електрон. 

версія. – Режим доступу: https://bit.ly/3bWqhbM. 

195. Пат. 3643 Україна, МПК A 61 K 31/00. Cпосіб лікування 

дисбіотичних розладів кишечнику у дітей / Незгода І. І.,    

Рикало Н. А., Слободянюк Т. М. ; заявник і патентовласник 

ВНМУ ім. М. І. Пирогова. – № 2004010247 ; заявл. 13.01.2004 ; 

опубл. 15.12.2004, Бюл. № 12. – Електрон. версія. – Режим 

доступу: https://bit.ly/2yDI0qg. 

196. Пат. 18424 Україна, МПК A 61 P 1/00. Спосіб 

патогенетичного лікування гострих кишкових інфекцій у дітей 

/ Незгода І. І., Нікульченко О. В. ; заявник і патентовласник 

ВНМУ ім. М. І. Пирогова. – № u200604175 ; заявл. 14.04.2006 ; 



77 

 

опубл. 15.11.2006, Бюл. № 11. – Електрон. версія. – Режим 

доступу: https://bit.ly/2xSzhQy. 

197. Пат. 36114 Україна, МПК G 01 N 33/48. Спосіб 

індивідуального підбору і оцінки ефективності сорбентів 

/ Незгода І. І., Незгода О. П., Дизик Г. М. [та ін.] ; заявник і 

патентовласник ВНМУ ім. М. І. Пирогова. – № u200806936 ; 

заявл. 19.05.2008 ; опубл. 10.10.2008, Бюл. № 19. – Електрон. 

версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2V4vQ13. 

198. Пат. 43704 Україна, МПК G 09 B 23/00. Спосіб 

моделювання хронічного токсичного гепатиту та цирозу печінки 

у нестатевозрілих щурів / Рикало Н. А., Незгода І. І.,          

Рауцкіс В. А. ; заявник і патентовласник ВНМУ ім. М. І. Пирогова. – 

№ u200903490 ; заявл. 10.04.2009 ; опубл. 25.08.2009,          Бюл. 

№ 16. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/2yGKh49. 

199. Пат. 66906 Україна, МПК G 01 N 33/48. Спосіб 

діагностики дисбіозу кишечника у дітей раннього віку   

/ Незгода І. І., Науменко О. М., Обертюх Ю. В. ; заявник і 

патентовласник ВНМУ ім. М. І. Пирогова. – № u201107738 ; 

заявл. 20.06.2011 ; опубл. 25.01.2012, Бюл. № 2. – Електрон. 

версія. – Режим доступу: https://bit.ly/34dlpfK.  

200. Пат. 85751 Україна, МПК G 01 N 33/48. Спосіб 

діагностики лактазної недостатності у дітей раннього віку з 

ротавірусною інфекцією / Незгода І. І., Науменко О. М., Макух Г. В., 

Тиркус М. Я. ; заявник і патентовласник ВНМУ ім. М. І. Пирогова. – 

№ u201307990 ; заявл. 25.06.2013 ; опубл. 25.11.2013, Бюл. № 22. 

– Електрон. версія. – Режим доступу: https://bit.ly/3bUrXCH. 

201. Пат. 123783 Україна, МПК G 01 N 33/48. Спосіб 

неінвазивного визначення концентрації сироваткових 

імуноглобулінів А, М, G / Незгода І. І., Дизик Г. М.,     



78 

 

Авер’янов Є. В., Бобрук С. В. ; заявник і патентовласник ВНМУ 

ім. М. І. Пирогова. – № u201708872 ; заявл. 05.09.2017 ; опубл. 

12.03.2018, Бюл. № 5. – Електрон. версія. – Режим доступу: 

https://bit.ly/2RihitP.  

202. Пат. 133044 Україна, МПК G 01 N 33/48. Спосіб 

визначення ступеня фіброзу печінки у дітей з хронічним 

вірусним гепатитом В на тлі онкопатології / Незгода І. І.,   

Мороз Л. В., Сінгх Ш., Сінгх О. О. ; заявник і патентовласник 

ВНМУ ім. М. І. Пирогова. – № u 2018 09515 ; заявл. 21.09.2018 ; 

опубл. 25.03.2019, Бюл. № 6. – Електрон. версія. – Режим 

доступу: https://bit.ly/2ywr58S. 

 

Нововведення в сфері охорони здоров’я 

203. Незгода І. І. Метод застосування ципробаю в 

комплексному лікуванні сальмонельозу у дітей : інформ. лист : 

напрям впровадження «Інфекційні хвороби» / І. І. Незгода, 

В. А. Кириленко, В. Ф. Рудинський. – Київ : Укрмедпа-

тентінформ, 1997.* 

204. Незгода І. І. Застосування ципрофлоксацину в 

комплексному лікуванні сальмонельозного менінгіту : інформ. 

лист : напрям впровадження «Інфекційні хвороби» / І. І. Незгода, 

В. А. Кириленко. – Київ : Укрмедпатентінформ, 2003.*  

205. Незгода І. І. Спосіб визначення генетичної схильності до 

сальмонельозної інфекції : інформ. лист : напрям впровадження 

«Інфекційні хвороби» / І. І. Незгода, Г. М. Дизик. – Київ : 

Укрмедпатентінформ, 2003.* 

206. Незгода І. І. Спосіб моделювання сальмонельозного 

менінгіту : інформ. лист : напрям впровадження «Інфекційні 



79 

 

хвороби» / І. І. Незгода, В. В. Біктіміров. – Київ : 

Укрмедпатентінформ, 2003.* 

207. Незгода І. І. Застосування препарату «Ентерол 250» у 

комплексному лікуванні хворих на ротавірусний 

гастроентероколіт : інформ. лист : напрям впровадження 

«Інфекційні та паразитарні хвороби» / І. І. Незгода, 

О. В. Боднарюк. – Київ : Укрмедпатентінформ, 2007. – [4 с.]. 

208. Незгода І. І. Етіотропна терапія при моно та асоційованих 

формах сальмонельозу у дітей : інформ. лист : напрям 

впровадження «Інфекційні та паразитарні хвороби» 

/ І. І. Незгода, О. С. Онофрійчук. – Київ : Укрмедпатентінформ, 

2007. – [3] с. 

209. Незгода І. І. Діагностичні критерії виявлення хронічних 

вірусних гепатитів B та C у дітей : інформ. лист : напрям 

впровадження «Інфекційні та паразитарні хвороби» 

/ І. І. Незгода, Н. А. Рикало. – Київ : Укрмедпатентінформ,   

2008. – [6] с. 

210. Діагностика первинної лактазної недостатності у дітей з 

ротавірусною інфекцією шляхом молекулярно-генетичного 

аналізу поліморфізму С>Т в позиції 13910 гена лактази : інформ. 

лист / І. І. Незгода, О. М. Науменко, Г. В. Макух, М. Я. Тиркус. – 

Київ : Укрмедпатентінформ, 2015.* 

 

Автореферати, дисертації 

211. Незгода І. І. Соматип, пальцева дерматогліфіка та 

антигени крові у дітей з гострим стенозуючим ларинготрахеїтом : 

автореф. дис. … канд. мед. наук : спец. 14.00.00 «Педіатрія» 

/ І. І. Незгода ; Київ. наук.-дослід. ін-т епідеміології та інфекц. 

хвороб ім. Л. В. Громашевського. – Київ, 1995. – 23 с. 



80 

 

212. Незгода І. І. Сальмонельозна інфекція у дітей – клініко-

генетична та морфологічна характеристика, сучасні підходи до 

лікування : автореф. дис. ... д-ра мед. наук : спец. 14.01.13 

«Інфекційні хвороби» / І. І. Незгода ; АМН України, Ін-т 

епідеміології та інфекц. хвороб ім. Л. В. Громашевського. – Київ, 

2002. – 37 с. : табл. 

213. Незгода І. І. Сальмонельозна інфекція у дітей – клініко-

генетична та морфологічна характеристика, сучасні підходи до 

лікування : дис. ... д-ра мед. наук : спец. 14.01.13 «Інфекційні 

хвороби» / І. І. Незгода ; ВНМУ ім. М. І. Пирогова. – Вінниця, 

2002. – 396 арк. 

 

Про Ірину Іванівну Незгоду 

214. Трьома професорами більше: нове звання отримали 

П. Ф. Колісник, І. І. Незгода та Ю. Й. Гумінський // Молодий 

медик. – 2005. – Груд. – С. 3 : фот. 

215. Славний ювілей професора Ірини Іванівни Незгоди 

// Інфекц. хвороби. – 2010. – № 3. – С. 104–105. 

216. Незгода Ірина Іванівна // Всеукраїнська Асоціація 

інфекціоністів : довідник / уклад.: М. А. Андрейчин [та ін.]. – 

Вид. третє, випр. і доп. – Тернопіль, 2015. – С. 161–162. – 

Електрон. версія. – Режим доступу: https://bit.ly/2Y8nrg7. 

 

 

 

*Не переглянуто de visu. 

 



81 

 

Іменний покажчик співавторів** 

 

Авер’янов Є. В. 201 

Агарков В. І. 6 

Андрейчин М. А. 4, 7, 12, 15, 17, 216 

Андрієць О. А. 6 

Асауленко А. А. 154, 160, 189 

Бевз О. В. 62 

Біктіміров В. В. 31, 33, 47, 56, 58, 62, 191, 206 

Бобрук С. В. 145, 159, 166, 177, 201 

Боброва І. А. 7 

Богодельников И. В.  4 

Боднарюк О. В. 8, 86, 90, 94, 97-98, 100, 111-112, 128, 132, 

137-138, 140-141, 143, 152, 207 

Бойко Н. В. 123 

Бук А. Я. 144, 149, 158 

Бук Я. 153 

Васильєва Н. А. 12 

Видуецкий А. В. 23-24 

Вільчинський В. Г. 85 

Волоха А. В. 13 

Волоха А. П. 16 

Гаврилюк А. О. 136, 187, 189 

Гавура В. В. 25 

Гевера В. А. 76 

Герасун Б. А. 129 

Герман О. В. 18 

Голубовська О. А. 11, 129 

Горбатюк И. М. 142 

Гузовата О. М. 122, 133 

Гумінський Ю. Й. 214 

Демчишин Я. М. 182 



82 

 

Дизик Г. М. 43, 53-54, 192-193, 197, 201, 205 

Дмитриева И. И. 43 

Дудник В. М. 10, 14 

Єрмолова А. І. 68 

Каблукова О. К. 19, 21 

Кириленко В. А. 1, 24, 26, 29-37, 48, 58, 63-66, 72-76, 83, 

87, 90-93, 99, 190, 203-204 

Кіщук В. В. 145 

Князева В. І. 149, 153 

Князєва В. І. 160 

Ковальчук В. П. 145 

Коган Б. Й. 1,  23-24, 26 

Колесник А. М. 64-65, 85 

Колісник П. Ф. 214 

Колесник А. М. 64, 65, 85 

Копилова К. М. 68-69, 79, 84 

Копча В. С. 15, 17 

Крамарьов С. О. 11, 129 

Левицька Л. І. 165, 177 

Макух Г. В. 144, 147, 200, 210 

Малаховська Л. М. 42, 191 

Малий В. П.  8-9, 18, 137 

Мантак Г. И. 14 

Мацера В. Л. 135 

Мороз В. М. 25, 27 

Мороз Л. В. 164, 167-169, 174, 202 

Музика М. М. 62 

Назарчук Л. В. 53 

Науменко О. М. 18, 130, 144, 147, 149-151, 153-154, 156-

158, 161-162, 172-173, 181, 184, 186-188, 

199-200, 210 

Незгода О. П. 42, 54, 135, 142, 197 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=EC&P21DBN=EC&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9C%D0%B0%D0%BB%D1%8B%D0%B9%20%D0%92$


83 

 

Ніколова О. А. 83 

Нікульченко О. В. 73, 87, 122-123, 133, 181, 196 

Обертюх Ю. В.  199 

Онофрійчук О. С. 63, 66, 71, 77-78, 80, 85, 88-90, 99-100, 

109, 111, 121, 128, 131, 134, 136, 146, 148, 

182, 186, 190, 193, 208 

Пухлик Б. М. 10 

Рауцкіс В. А. 198 

Рикало Н. А. 57, 61, 68-70, 72, 79, 81-84, 95-96, 101-108, 

110, 113, 115-120, 124-126, 139, 194-195, 

198, 209 

Рудинський В. Ф. 2-3, 25, 30, 32, 35-37, 41, 48, 203 

Сінгх О. О. 164, 167-171, 174, 202 

Сінгх Ш. 114, 120, 127, 163-164, 167-171, 174, 176, 

202 

Слободянюк Т. М. 70, 95, 107-108, 110, 195 

Сологуб Т. В. 9 

Станіславчук Л. М.  109 

Тарасюк И. В. 21 

Тиркус М. Я.  200, 210 

Хлипняч Т. М. 176 

Холод Л. П. 148, 176 

Чернишова Л. І. 13, 16 

Щур В. В. 134, 146 

Южаніна В. М. 19, 29, 91, 121, 155 

 

 

 

**Вказано номер позиції бібліографічного запису 

 

 



99 

 

Зміст 

Від укладачів …………………………………………………. 3 

У кожного своя доля, свій шлях широкий… 

Автобіографічний – нарис……………………………………. 

 

5 

Материнська радість і гордість………………………………. 19 

Юбилей как украшение образа  

Богадельников И .В …………………………………………….. 

 

26 

Спільними життєвими стежками 

Виноград Н. О. ………………………………………………….. 

 

28 

Унікальна  Жінка 

Бровінська Л. М. ……………………………………………….. 

 

30 

Лікар від Бога 

Фіщук О. О. ……………………………………………………… 

 

31 

Не просто мій Учитель… 

Рикало Н. А. ……………………………………………………... 

 

33 

Учитель не професія, а покликання 

Онофрійчук О. С. ………………………………………….. 

 

34 

Гідний наставник і чудовий лікар 

Бондарюк О. В. ……………………………………………. 

 

36 

Дорогою Вчителя  

Науменко О. М. …………………………………………………. 

 

38 

Життя присвячене професії, науці, людям! 

Бобрук С. В. ……………………………………………………… 

 

41 

Праці профессора І. І. Незгоди .…………………………....... 42 

Навчально-методичні видання ……..……… …..……… 42 

Наукові публікації у збірниках та періодичних 
виданнях ……………………....…………………………. 

 

47 

Патенти ……………………………………….…..……… 75 

Нововведення у сфері охорони здоров’я ……...……….. 78 

Автореферати, дисертації ……….……..……………….. 79 

Про Ірину Іванівну Незгоду ..…….…………..……….…....... 80 

Іменний покажчик співавторів …………………………........ 81 



100 

 

Для нотаток 


